

ZMLUVA O DIELO č. 539/2016/OI

uzavretá v zmysle § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. -
- Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov
(ďalej len „zmluva“)

Čl. I

Zmluvné strany

Objednávateľ:

1. Zriaďovateľ : **Žilinský samosprávny kraj**
Sídlo : Komenského 48, 011 09 Žilina
IČO : 37 808 427
DIČ : 202 162 6695
Zastúpený : Ing. Juraj Blanár, predseda
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu : 7000503718/8180
IBAN : SK 13 8180 0000 0070 00503718
Osoby oprávnené jednať v :
- zmluvných veciach : Ing. Juraj Blanár, predseda
- realizačných veciach : Ing. Jozef Štrba
Mgr. Vladimír Dostál, Ing. Milan Kopera
Telefonický kontakt : +421 5032 436, 5032 129, 5032 437
E-mail. adresa : investicne@zilinskazupa.sk

2. Správca : **Dolnooravská nemocnica s poliklinikou
MUDr. L. Nádaši – Jágeho**
Sídlo : Nemocničná ulica 1944/10, 026 14 Dolný Kubín
Zastúpený : PhDr. Jozef Mintál, MBA, riaditeľ
Oprávnený konať vo veciach:
- zmluvných : PhDr. Jozef Mintál, MBA
- technických : Ing. Ján Strežo
IČO : 00634905
DIČ : 2020563754
IČ DPH : SK2020563754
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu : SK17 8180 0000 0070 0048 1045
Telefón : 043 5801/208
Email : Jozef.mintal1@gmail.com

(ďalej v texte zmluvy zriaďovateľ vystupuje len ako „objednávateľ“ a správca vystupuje len ako „správca“)

Zhotoviteľ : **HASTRA s.r.o.**
Sídlo : Dolné Rudiny 2/3528, 010 01 Žilina
IČO : 31606296
IČ DPH : 2020446098
Zastúpený : Ing. Milan Hanuliak, konateľ spoločnosti
Bankové spojenie : VÚB, a.s.
Číslo účtu : 2769519556/0200
Osoby oprávnené jednať v :
-zmluvných veciach : Ing. Milan Hanuliak,
-realizačných veciach : Ing. Radovan Čepel'a, riaditeľ divízie I.

Telefón : 0907 850 317
Email : hastra@hastra.sk
Zapísaný v registri : Obchodný register Okresného súdu v Žiline, odd. Sro.,
vložka č.1898/L.

(ďalej v texte zmluvy len ako „zhotoviteľ“)

Čl. II Predmet zmluvy

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pre objednávateľa vykoná stavebné práce na diele:

„Dolnooravská nemocnica s poliklinikou, MUDr. L.N.Jégeho Dolný Kubín – urgentný príjem“

(ďalej len „Dielo“) podľa :

- podľa PD s názvom „Dolnooravská nemocnica s poliklinikou, MUDr. L.N.Jégeho Dolný Kubín – urgentný príjem“, vypracovanej generálnym projektantom stavby: PROGRESSTAV - projektovanie a inžinierska činnosť v stavebníctve, Ing. Miroslav Hrivík, Borová 37, 010 07 Žilina (ďalej len „projektová dokumentácia“)
- podľa cenovej ponuky (krycí list a rozpočet) zo dňa 29.03.2016 - príloha č. 1
- ostatných neodkladných požiadaviek, resp. zmien objednávateľa zapísaných v stavebnom denníku, pričom zhotoviteľ je povinný ich rešpektovať
- súťažných podkladov z procesu verejného obstarávania a informácií získaných obhliadkou lokality budúceho umiestnenia diela
- podľa podmienok vo verejnej súťaži v rámci procesu verejného obstarávania
- podkladov a požiadaviek poskytnutých objednávateľom.

Objednávateľ sa zaväzuje prostredníctvom správcu zaplatiť za podmienok uvedených v tejto zmluve zhotoviteľovi cenu za vykonanie a zrealizovanie Diela (Čl. IV).

2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo, a to riadne a včas. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je osobou odborne spôsobilou na vykonanie Diela v zmysle príslušných právnych predpisov Slovenskej republiky. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky všeobecne záväzné právne predpisy vzťahujúce sa na vykonanie Diela, a to najmä zákon č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších zmien a doplnkov. Zhotoviteľ potvrdzuje, že mu je známe a jasné technické riešenie Diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k vykonaniu Diela potrebné.

2.3 Prílohou tejto zmluvy je :

- cenová ponuka zhotoviteľa (krycí list a rozpočet) – príloha č. 1

2.4. Práva a povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy pre objednávateľa môže vykonať aj správca: Dolnooravská nemocnica s poliklinikou MUDr. L. Nádaši – Jégeho, Nemocničná ul. 1944/10, 026 14, Dolný Kubín, na základe poverenia objednávateľom.

Čl. III Miesto a termíny realizácie Diela

3.1 Miesto vykonania Diela je: Dolnooravská nemocnica s poliklinikou, MUDr. L. N. Jégeho, Nemocničná ul. 1944/10, 026 14, Dolný Kubín

3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná Dielo (Čl. II) v nasledovných termínoch realizácie Diela :

- **prevzatie staveniska: do 7 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy** objednávateľa na prevzatie staveniska zhotoviteľom s tým, že zmluvné strany sa zaväzujú vykonať písomný zápis z odovzdania a prevzatia staveniska samostatne (osobitne). Ak zhotoviteľ písomne neprevezme stavenisko podľa predchádzajúcej vety bez uvedenia dôvodu, alebo z dôvodu, ktorý odpadol alebo nezašle objednávateľovi písomné ospravedlnenie do lehoty 7 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy objednávateľa na prevzatie staveniska, objednávateľ považuje stavenisko za odovzdané zhotoviteľovi (v takom prípade sa za deň odovzdania staveniska považuje siedmy deň po doručení písomnej výzvy objednávateľa na prevzatie staveniska určený zhotoviteľovi). Uvedené v predchádzajúcej vete neplatí, ak zhotoviteľ neprevezme stavenisko od objednávateľa z dôvodu svojho písomného odstúpenia od tejto zmluvy.
- **realizácia prác: 4 mesiace**
 - **od písomného prevzatia staveniska zhotoviteľom** (v prípade, ak zhotoviteľ stavenisko riadne prevezme na základe písomnej výzvy objednávateľa do 7 dní od doručenia písomnej výzvy na jeho prevzatie),
alebo
 - **od siedmeho dňa po doručení písomnej výzvy objednávateľa** na prevzatie staveniska (v prípadoch, ak zhotoviteľ písomne neprevezme stavenisko do 7 dní od doručenia písomnej výzvy na jeho prevzatie bez uvedenia dôvodu, alebo z dôvodu, ktorý odpadol alebo ak nezašle objednávateľovi písomné ospravedlnenie do lehoty 7 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy objednávateľa na prevzatie staveniska).

3.3 K zmene termínu realizácie Diela môže dôjsť na základe písomnej dohody zmluvných strán, ak sa počas realizácie stavby vyskytnú také nepredvídané (naviac) práce (čl. IV, bod 4.4.) t.j. práce, ktorých potreba vyplynula dodatočne z nepredvídateľných okolností a tieto stavebné práce sú nevyhnutné na riadne dokončenie Diela podľa tejto zmluvy a súčasne ich objektívne nie je možné vykonať v termíne realizácie Diela podľa tejto zmluvy alebo, ak dokončenie Diela v termíne realizácie Diela podľa tejto Zmluvy objektívne nedovoľujú klimatické podmienky (napr. teplotné a poveternostné). Za týmto účelom sa Zhotoviteľ zaväzuje, že písomne oznámi Objednávateľovi nutnosť predĺženia termínov realizácie Diela bez zbytočného odkladu, odkedy sa o nich dozvie spolu s písomných zdôvodnením.

Dielo sa považuje za riadne ukončené a odovzdané po protokolárnom prevzatí objednávateľom podľa ustanovenia Čl. VI. bodov 6.33 až 6.37 tejto zmluvy. V prípade, že dielo má drobné nedorobky, ktoré sami osebe a ani spolu nebránia jeho bezpečnému užívaniu, tieto musia byť v celom rozsahu odstránené objednávateľom do termínu stanovenom v Protokole o odovzdaní a prevzatí diela v zmysle ustanovenia Čl. VI. bod 6.36 tejto zmluvy, najneskôr však do termínu celkového ukončenia diela podľa bodu 3.2 tohto článku, výnimočne najneskôr do začatia konania o vydanie užívacieho povolenia (kolaudačného rozhodnutia) na stavbu – dielo.

3.4 Drobné nedorobky podľa ods. 3.3 tohto článku je Zhotoviteľ povinný odstrániť do termínu určeného v Protokole o odovzdaní a prevzatí Diela a v tejto zmluve, inak si Objednávateľ vyhradzuje právo neprevziať Dielo.

3.5 Objednávateľ sa zaväzuje riadne vykonané Dielo od zhotoviteľa prevziať aj pred dohodnutým termínom na vykonanie Diela uvedenom v bode 3.2 - ukončenie prác.

3.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje bez zbytočného odkladu (najneskôr do jedného dňa) informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá by bránila alebo sťažovala realizáciu predmetu zmluvy a ktorá by mohla mať vplyv na zmluvne stanovený termín vykonania a ukončenia prác Diela. Uvedená povinnosť sa vzťahuje aj na objednávateľa.

3.7 V prípade, že Zhotoviteľ sa omešká oproti pôvodne dohodnutému termínu na vykonanie Diela o viac ako 20 dní, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy z jeho strany s právom Objednávateľa odstúpiť od tejto zmluvy.

Čl. IV Cena za Dielo

4.1 Zmluvné strany sa dohodli na cene za Dielo podľa cenovej ponuky, ktorá je súčasťou tejto zmluvy odsúhlasenej zmluvnými stranami:

| | |
|--------------------|--|
| Cena bez DPH | 235 997,92 EUR |
| DPH 20 % | 47 199,58 EUR |
| spolu s DPH | 283 197, 50 EUR |
| slovom: | =dvestoosemdesiattritisicstodevät'desiatsedem, 50 EUR |

DPH bude účtovaná v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi účinnými v čase fakturácie.

4.2 Cena za Dielo je maximálna, ktorú nemožno bez súhlasu objednávateľa zvýšiť.

4.3 Ak nastanú okolnosti, ktoré upravuje ust. § 10a ods. 4 zákona č. 25/2006 Z. z. t.j. v prípadoch, v ktorých Rada Úradu pre verejné obstarávanie určí, že po uzatvorení zmluvy nastala taká zmena okolností, ktorá má vplyv na cenu alebo podmienky plnenia, ktorú nebolo možné pri vynaložení odbornej starostlivosti predpokladať pri uzatváraní zmluvy a po tejto zmene okolností nie je možné spravodlivo požadovať plnenie v pôvodnej cene alebo za pôvodných podmienok, je verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ oprávnený uzatvoriť dodatok k zmluve, ktorá je výsledkom postupu verejného obstarávania, ktorý by zvyšoval cenu plnenia, a to najskôr ku dňu právoplatnosti rozhodnutia rady. Zhotoviteľ nezodpovedá za nesúlad medzi výkazom výmer a projektovou dokumentáciou.

4.4 Ak počas realizácie Diela vzniknú nepredvídané (naviac) práce t.j. práce, ktorých potreba vyplynula dodatočne z nepredvídateľných okolností a tieto stavebné práce sú nevyhnutné na riadne dokončenie Diela podľa tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný tieto práce oceniť a v písomnej forme predložiť objednávateľovi na odsúhlasenie ešte pred ich realizáciou. Rozsah a cena takýchto prác bude riešená postupom v zmysle zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní v platnom znení. Potreba vykonania takýchto prác nie je sama o sebe dôvodom na to, aby Zhotoviteľ jednostranne prerušil vykonávanie Diela v zmluvne dohodnutom rozsahu počas doby, kým sa dosiahne vzájomná dohoda o rozsahu a cene týchto prác.

4.5 Cena za Dielo podľa bodu 4.1 tohto článku zahŕňa aj všetky náklady spojené so zariadením staveniska, na vyhotovenie potrebných skúšok, vzorky, spracovanie dielenskej dokumentácie, rovnako aj spotrebované množstvo energie (elektrická energia, voda...) počas realizácie prác.

Čl. V Fakturácia a platobné podmienky.

5.1 Cena za Dielo sa bude uhrádzať na základe čiastkových faktúr vystavených podľa bodu 5.3 tohto Čl. zmluvy spolu s príslušnou DPH na fakturované práce. Vo faktúre v označení odberateľ bude uvedený správca podľa Čl. I.

5.2 Právo Zhotoviteľa čiastkovo fakturovať vzniká v posledný deň príslušného kalendárneho mesiaca počas realizácie diela Zhotoviteľom.

5.3 Jednotlivé čiastkové faktúry musia obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa platných právnych predpisov, označenie zhotoviteľa, číslo zmluvy, číslo čiastkovej faktúry, deň

odoslania faktúry, deň splatnosti faktúry a deň zdaniteľného plnenia, označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť, fakturovanú cenu bez DPH, hodnotu DPH a celkovú fakturovanú cenu, označenie diela, pečiatku a podpis štatutára zhotoviteľa a prílohou každej čiastkovej faktúry musí byť súpis skutočne vykonaných prác a dodávok vystavený zhotoviteľom a odsúhlasený a podpísaný osobou oprávnenou konať v realizačných veciach /stavebným dozorom za objednávateľa za príslušný kalendárny mesiac. Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti stanovené právnymi predpismi a zmluvnými dojednaniami v tejto zmluve, objednávateľ aj správca je oprávnený ju pred uplynutím lehoty splatnosti vrátiť zhotoviteľovi bez zaplataenia. Doručením opravenej faktúry objednávateľovi začne plynúť nová lehota splatnosti.

- 5.4 Konečná faktúra sa považuje za platobný doklad, ktorým bude vykonané celkové finančné vysporiadanie diela. V tejto faktúre budú zohľadnené platby za časti diela zaplatené objednávateľom formou čiastkových faktúr. Táto faktúra musí obsahovať náležitosti uvedené v ods. 5.3 tohto Čl. a odvolanie sa na ustanovenie tejto zmluvy, ktoré oprávňuje zhotoviteľa fakturovať takouto faktúrou, rozpis už fakturovaných čiastok, označenie osoby, ktorá faktúru vystavila, Protokol o odovzdaní a prevzatí Diela ako aj všetky náležitosti daňového dokladu podľa platných právnych predpisov.
- 5.5 Objednávateľ je povinný zaplatiť zhotoviteľovi za riadne a včas zhotovené dielo podľa tejto zmluvy cenu diela na základe faktúry ako účtovného dokladu v lehote splatnosti max. 60 dní odo dňa doručenia účtovného dokladu. Vystaveniu dokladu musí predchádzať fyzická prehliadka časti diela zodpovedajúca fakturovanej čiastke. Objednávateľ je povinný zaplatiť cenu diela zodpovedajúcu fakturovanej čiastke bezhotovostne - bankovým prevodom. Faktúra podľa predchádzajúcej vety musí zohľadňovať všetky požiadavky objednávateľa na rozsah a kvalitu diela, inak je neplatná.
- 5.6 Každá faktúra musí byť vyhotovená v minimálne 4 origináloch a riadne doručená Objednávateľovi. Faktúra musí byť potvrdená vo forme podpisu štatutárnym orgánom Zhotoviteľa a stavebným dozorom, prípadne osobou oprávnenou konať za Objednávateľa v realizačných veciach, inak sa na ňu nebude prihliadať.

Faktúra musí mať nasledujúce prílohy:

- súpis skutočne vykonaných prác a dodávok potvrdený podpisom zhotoviteľa a Objednávateľa alebo stavebného dozoru Objednávateľa alebo stavebného dohľadu Objednávateľa alebo osobou oprávnenou konať za Objednávateľa v realizačných veciach,
- položkový rozpočet diela
- krycí list rozpočtu.

Ak faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti stanovené platnými právnymi predpismi a vyššie uvedené údaje a prílohy, Objednávateľ je oprávnený faktúru v lehote splatnosti Zhotoviteľovi vrátiť. Lehota splatnosti začne v takom prípade plynúť od doručenia novej správne vystavenej a doručenej faktúry spolu so všetkými vyššie uvedenými prílohami Objednávateľovi.

- 5.7 Celkovo vyfakturovaná suma všetkých čiastkových faktúr nesmie presiahnuť 90% z dohodnutej ceny s DPH za Dielo.
- 5.8 Zmluvné strany sa dohodli, že časť ceny za Dielo vo výške 10 % z celkovej ceny s DPH za Dielo podľa Čl. IV, bod 4.1 je správca oprávnený zadržať do odstránenia zjavných väd a nedorobkov zistených pri preberacom konaní podľa tejto zmluvy (ďalej len „zádržné“). Zádržné správca uvoľní do 30 dní od odstránenia zjavných väd a nedorobkov.

- 5.9 Konečnú faktúru vystaví zhotoviteľ najskôr deň nasledujúci po odstránení zjavných väd a nedorobkov. Vystavenie tejto faktúry vylučuje dodatočné nároky na úpravu ceny zo strany zhotoviteľa.
- 5.10 Zmluvné strany sa dohodli, že úhrady faktúr bude realizovať správca. Objednávateľ bude poukazovať priebežne finančné prostriedky správcovi na základe odsúhlasených faktúr objednávateľom (bod 5.3).

Čl. VI

Práva a povinnosti zmluvných strán

- 6.1 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má všetky povolenia a licencie, ktoré sú nevyhnutné na vykonanie Diela a že tieto povolenia sú postačujúce na to, aby mohol Dielo riadne vykonať. Tieto doklady predloží najneskôr pri podpise tejto zmluvy, pokiaľ neboli predložené už v rámci verejného obstarávania.
- 6.2 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi (podklady z verejného obstarávania, súťažné podklady, projektová dokumentácia, cenová ponuka (rozpočet stavby), vyjadrenia pamiatkového úradu, podmienky stavebného povolenia a pod.) objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápismi a dohodami oprávnených osôb zmluvných strán.
- 6.3 Ak dohoda uzatvorená v zmysle bodu 6.2 tohto článku má vplyv na rozsah Diela alebo na termín vykonania Diela, musí byť súčasťou tejto dohody aj spôsob úpravy ceny. Takáto dohoda je podkladom pre vypracovanie dodatku k tejto zmluve.
- 6.4 Objednávateľ si vyhradzuje právo rozhodnúť o obmedzení alebo rozdelení rozsahu Diela. Obmedzenie alebo rozdelenie rozsahu Diela bude mať vplyv na zníženie ceny diela spôsobom uvedeným v bode 6.7 tejto zmluvy. Obmedzenie alebo rozdelenie rozsahu Diela musí byť písomne oznámené zhotoviteľovi, pričom zhotoviteľ sa zaväzuje Dielo v takomto obmedzenom alebo rozdelenom rozsahu vykonať. Obmedzenie alebo rozdelenie rozsahu Diela sa nepovažuje za porušenie tejto zmluvy a nezakladá zhotoviteľovi nárok na náhradu škody.
- 6.5 Zhotoviteľ po dohode s objednávateľom vykoná rozšírenie rozsahu Diela, v prípade ak vznikne potreba na takéto rozšírenie na základe dodatočných požiadaviek objednávateľa, pričom výška ceny za vykonanie Diela bude určená spôsobom podľa bodu 6.7 tejto zmluvy. Dohoda o rozšírení diela bude riešená postupom v zmysle zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní v platnom znení.
- 6.6 Objednávateľ má právo požadovať zmeny Diela alebo ktorejkoľvek jeho časti, ktoré môžu byť podľa jeho názoru nevyhnutné. Objednávateľ je povinný písomne oznámiť zhotoviteľovi potrebu takýchto zmien Diela. Zhotoviteľ do troch pracovných dní od prevzatia písomného oznámenia oznámi objednávateľovi prípadné dôsledky tejto zmeny na dohodnutú cenu za Dielo a na dohodnuté termíny vykonania Diela. Objednávateľ je povinný vyjadriť sa k oznámeniu o zmenách do troch pracovných dní odo dňa doručenia písomného oznámenia. Žiadna takáto zmena nemá vplyv na platnosť zmluvy. Zmena týkajúca sa zvýšenia alebo zníženia zmluvnej ceny Diela alebo posunutia termínu ukončenia prác bude riešená postupom v zmysle zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní v platnom znení. Pokiaľ nebude stanovené inak, nemá zmena Diela podľa tohto bodu vplyv na termíny jeho dokončenia. V prípade, že zmena Diela

bude mať za následok zmenu ceny Diela, cena Diela sa upraví v súlade s bodom 6.7 tejto zmluvy. V prípade, ak objednávateľ vydá písomný pokyn na zmenu Diela z dôvodu neplnenia alebo porušenia zmluvy zhotoviteľom v rozsahu jeho zodpovednosti, je zhotoviteľ povinný zaplatiť všetky náklady spojené so zmenou Diela.

- 6.7 Všetky zmeny skutočností vyplývajúcich z bodov 6.2 až 6.6 a všetky zvýšenia alebo zníženia zmluvnej ceny ocení zhotoviteľ v zmysle jednotkových cien podľa jednotlivých položiek cenovej ponuky, ktorá je súčasťou tejto zmluvy.
- 6.8 Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne vykonané Dielo prevezme a zaplatí zaň cenu určenú zmluvou. O prevzatí Diela sa spíše Protokol o prevzatí diela, podpísaný všetkými zmluvnými stranami.
- 6.9 Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody, ale vlastníkom aj čiastkovej zhotovenej veci sa stáva objednávateľ zaplatením príslušnej faktúry. Vlastníkom celého Diela sa stáva objednávateľ zaplatením ceny za Dielo po odpočítaní zadržanej sumy.
- 6.10 Nebezpečenstvo škody na Dielo prechádza na objednávateľa odovzdaním a prevzatím zhotovovaného Diela ako celku na základe Protokolu o prevzatí diela.
- 6.11 Odovzdanie staveniska a jeho častí na vykonanie diela bude uskutočnené na základe Protokolu o odovzdaní a prevzatí staveniska a to v súlade s bodom 3.2 tejto zmluvy. Od okamihu podpisu Protokolu od odovzdaní a prevzatí staveniska objednávateľom a zhotoviteľom zodpovedá za stavenisko zhotoviteľ. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť stavenisko tak, aby počas výkonu prác a tiež v období pracovného voľna na stavbe nedošlo k poškodeniu zdravia a majetku tretích osôb.
- 6.12 Po dohode zmluvných strán, zhotoviteľ si na svoje náklady zabezpečí dodávku elektriny, vody a ďalších médií na stavenisku po dobu realizácie Diela, zariadení prípojok a inštaláciu meračov a rozvodov. Systém rozvodov a všetky použité zariadenia musia byť v súlade s príslušnými STN. Zhotoviteľ bude hradiť poplatky za elektrinu, plyn, vodné, stočné a ďalšie zdroje a služby až do úplného dokončenia diela, vrátane poplatkov za pripojenie. Zhotoviteľ diela zabezpečí plnenie podmienok správcov dotknutých inžinierskych sietí, dotknutých orgánov a všetkých revízných a východiskových správ súvisiacich s vydaním kolaudačného rozhodnutia a povolenia na užívanie stavby.
- 6.13 Zhotoviteľ je povinný viesť denné záznamy o uskutočnených prácach formou stavebného denníka. Stavebný denník musí byť k dispozícii na pracovisku za účelom priebežnej kontroly a uskutočnenia zápisov zmluvných strán. Zhotoviteľ je povinný v denných záznamoch zapisovať údaje o časovom postupe prác, ich akosti, zdôvodnenie odchýlok vykonaných prác od dodaného technologického postupu prác, údaje o počte zamestnancov, počte mechanizmov a množstve realizovaných druhov prác, údaje dôležité na posúdenie prác orgánmi štátnej správy, popis uskutočnenia prác, informácie o dodávkach materiálu na stavbu, požiadavkách na koordináciu, mimoriadnych udalostiach a zisteniach v súvislosti s uskutočňovaním Diela. Zápisy do stavebného denníka čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci vždy v deň, kedy boli práce vykonané alebo keď nastanú okolnosti brániace ich výkonu, resp. je potrebné riešiť ďalší postup prác. Všetky strany stavebného denníka musia byť očíslované. Medzi jednotlivými záznamami nesmie byť vynechané voľné miesto. Okrem stavbyvedúceho môže do stavebného denníka vykonávať potrebné záznamy iba objednávateľ, resp. osoba oprávnená konať v realizačných veciach objednávateľa alebo príslušné orgány štátnej správy. Zhotoviteľ je povinný zápisom v stavebnom denníku tri pracovné dni vopred vyzvať objednávateľa na účasť pri vykonávaní skúšok v súlade s STN. Ak sa objednávateľ nedostaví v stanovenom termíne, je zhotoviteľ oprávnený vykonať skúšky bez jeho účasti. Zhotoviteľ je povinný viesť podrobný

technický záznam o vykonaných skúškach. Všetky zmeny a práce vykonané navyše je zhotoviteľ povinný zdôvodniť zápisom do stavebného denníka. Objednávateľ alebo ním poverená osoba je povinná priebežne kontrolovať zápisy v stavebnom denníku a reagovať adekvátnym spôsobom na požiadavky či pripomienky zhotoviteľa. Kópie stavebného denníka budú priebežne po kontrole objednávateľom uchovávané zhotoviteľom pre potreby preberacieho, resp. kolaudačného konania.

- 6.14 Zhotoviteľ je povinný chrániť Dielo počas jeho vykonávania a opatriť časti hotového Diela ochrannými prostriedkami tak, aby nedošlo k ich poškodeniu do doby odovzdania Diela objednávateľovi.
- 6.15 Zhotoviteľ nie je oprávnený pri vykonávaní Diela použiť náhradné hmoty a výrobky oproti hmotám a výrobkom uvedeným v rozpočte bez súhlasu oprávneného zástupcu objednávateľa, rovnako nie je oprávnený odchýliť sa od podmienok verejného obstarávania, ktoré vykonal Úrad ŽSK na základe požiadavky správcu a ktoré sú pre zhotoviteľa záväzné.
- 6.16 Zhotoviteľ bude vykonávať Dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť v súlade s príslušnými právnymi, predpismi a technickými normami (STN, EN) a s touto zmluvou. Zhotoviteľ bude pri vykonávaní Diela postupovať s odbornou starostlivosťou a bude sa riadiť východiskovými podkladmi Objednávateľa, pokynmi Objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených osôb zmluvných strán. Zhotoviteľ je oprávnený vykonať Dielo prostredníctvom tretích osôb/subdodávateľov, ktorí sú spôsobilí na vykonávanie prác, ktorými ich Zhotoviteľ poverí a ktorí sú uvedení v **Zozname subdodávateľov; tretie osoby /subdodávateľa sú povinní spĺňať podmienky účasti podľa § 26 ods. 1 zákona č. 25/2006 Z. z. počas plnenia predmetu subdodávky, pričom ak ide o subdodávateľa, ktorý sa má podieľať na dodaní plnenia v sume najmenej 50 % z hodnoty plnenia podľa tejto zmluvy, je povinný mať zapísaných konečných užívateľov výhod v registri konečných užívateľov výhod. Za splnenie povinností subdodávateľov zodpovedá Zhotoviteľ Objednávateľovi v takom rozsahu, ako keby tieto činnosti vykonával sám. Zhotoviteľ zostáva stranou osobne zodpovednou za plnenie záväzkov zo zmluvy o dielo aj v prípade poverenia tretej osoby. Prípadnej zodpovednosti voči objednávateľovi sa zhotoviteľ nemôže zbaviť dôkazom, že pri výbere tretej osoby postupoval s náležitou starostlivosťou. Zodpovednosť za výber tretej osoby a dôsledky s touto voľbou spojené, nemôžu byť prenášané na objednávateľa. Zhotoviteľ nenesie zodpovednosť za nesplnenie záväzku treťou osobou, ktorej plnenie zveril, iba v prípade kumulatívneho splnenia dvoch podmienok:**
- a) u zhotoviteľa nastali okolnosti vylučujúce zodpovednosť podľa ustanovenia § 374 Obchodného zákonníka a
 - b) ak by tretia osoba/subdodávateľ (poskytujúci plnenie namiesto zhotoviteľa celkom alebo čiastočne) bola priamo zhotoviteľom v zmysle zmluvy s objednávateľom a aj u nej by nastali okolnosti vylučujúce zodpovednosť podľa ust. § 374 a § 375 Obchodného zákonníka. Objednávateľ si vyhradzuje právo počas plnenia zmluvy požadovať od Zhotoviteľa preukázanie splnenia podmienok účasti podľa § 26 ods. 1 zákona č. 25/2006 Z. z. voči jeho subdodávateľom.
- 6.17 Objednávateľ je oprávnený žiadať zmenu materiálov alebo technológií, ktoré majú byť zabudované v stavbe, len v odôvodnených prípadoch. Zhotoviteľ je povinný túto zmenu akceptovať len v prípade, ak zmena materiálu alebo technológií nie je v rozpore s platnými právnymi predpismi a technickými normami.
- 6.18 **Pravidlá pre zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy:**

K zmene subdodávateľa môže dôjsť len po odsúhlasení objednávateľom. Zhotoviteľ je povinný najneskôr 10 kalendárnych dní pred dňom, ktorý predchádza dňu v ktorom nastane zmena subdodávateľa, písomne oznámiť Objednávateľovi zámer zmeny subdodávateľa s uvedením identifikačných údajov pôvodného aj nového subdodávateľa, percentuálny podiel a predmet subdodávky (aktualizovaný zoznam subdodávateľov).

Objednávateľ udelí písomný súhlas so zmenou subdodávateľa bez zbytočného odkladu, ak bude mať preukázané, že nový subdodávateľ spĺňa podmienky účasti podľa § 26 ods. 1 zákona č. 25/2006 Z. z., a v prípade, ak ide o subdodávateľa, ktorý sa má podieľať na dodaní plnenia v sume najmenej 50 % z hodnoty plnenia podľa tejto zmluvy, ak bude mať subdodávateľ zapísaných konečných užívateľov výhod v registri konečných užívateľov výhod. Je na rozhodnutí Zhotoviteľa, či na preukázanie splnenia podmienok účasti podľa § 26 ods. 1 zákona č. 25/2006 Z. z. využije konkrétne doklady, zápis do zoznamu podnikateľov alebo čestné vyhlásenie, príp. kombináciu uvedených spôsobov. Objednávateľ je oprávnený v prípade pochybností o splňaní podmienok účasti navrhovaným subdodávateľom požiadať Zhotoviteľa o vysvetlenie, prípadne o návrh riešenia vo vzťahu k tomuto subdodávateľovi.

Obdobne ako pri zmene subdodávateľa postupujú zmluvné strany aj vtedy, ak potreba zabezpečiť časť plnenia zmluvy subdodávateľom nastane u Zhotoviteľa až po uzavretí zmluvy.

Objednávateľ môže kedykoľvek požiadať Zhotoviteľa, aby bezodkladne odvolal subdodávateľa, ktorý podľa názoru Objednávateľa nevykonáva svoju prácu kvalitne.

Objednávateľ najneskôr pri odovzdaní staveniska oznámi Zhotoviteľovi, kto bude vykonávať funkciu: stavebno-technického dozoru Objednávateľa.

- 6.19 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa úmyselne ani z nedbanlivosti neumožní tretej osobe získať informácie o Zmluve o dielo alebo o skutočnostiach, ktoré sa dozvedel v súvislosti s vykonaním Diela, hlavne o cene alebo odhade ceny.
- 6.20 Objednávateľ môže preniesť ktorúkoľvek zo svojich povinností a právomocí na tretiu osobu a môže toto delegovanie kedykoľvek zrušiť. Toto delegovanie alebo zrušenie delegovania bude vykonané v písomnej forme a nadobudne účinnosť po doručení zhotoviteľovi. Akékoľvek rozhodnutie, pokyn, kontrola, skúška, súhlas, schválenie alebo podobný akt uskutočňovaný touto osobou v súlade s delegovaním má rovnaký účinok, ako by ho uskutočnil objednávateľ sám.
- 6.21 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za dodržiavanie BOZP, PO a ochrany životného prostredia svojimi zamestnancami, ako aj zamestnancami svojho subdodávateľa na stavenisku. Zároveň zabezpečí, aby všetci jeho zamestnanci a zamestnanci jeho subdodávateľa absolvovali predpísané školenia alebo mali príslušné atesty a osvedčenia. Taktiež sa zhotoviteľ zaväzuje vybaviť svojich zamestnancov zodpovedajúcimi osobnými ochrannými pracovnými pomôckami. Zhotoviteľ bude v prípade nehody, alebo pracovného úrazu postupovať v súlade so všeobecne záväznými predpismi a zákonmi, Zároveň okamžite upovedomí zodpovedného zamestnanca objednávateľa na stavbe:
- o pracovných úrazoch,
 - o škodách na vybavení a strojoch na stavbe a stavenisku,
 - o škodách na životnom prostredí,
 - o požiaroch.
- 6.22 Objednávateľ, oprávnená osoba podľa Čl. I, resp. osoba oprávnená konať v realizačných veciach objednávateľa je oprávnená dať zamestnancom zhotoviteľa príkaz prerušiť práce, ak

zodpovedný pracovník zhotoviteľa nie je dosiahnuteľný, ak je ohrozená bezpečnosť uskutočňovanej stavby, životy, alebo zdravie zamestnancov na stavbe alebo ak hrozia iné vážne škody.

- 6.23 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že sa jeho pracovníci ani iné osoby s jeho vedomím nebudú pohybovať, resp. zdržiavať na pracovisku (stavenisku) z dôvodov, ktoré nesúvisia s výkonom prác podľa tejto zmluvy, bez vedomia a súhlasu objednávateľa alebo správcu. Objednávateľ nezodpovedá za škody spôsobené zhotoviteľovi, ak sa jeho zamestnanci neoprávnene zdržiavajú mimo určených priestorov.
- 6.24 Zhotoviteľ zodpovedá za škody na cudzom majetku, ktoré by vznikli z jeho činnosti a tieto odstráni na vlastné náklady. V prípade, ak škodu podľa predchádzajúcej vety spôsobí tretia osoba/subdodávateľ, za túto škodu zodpovedá zhotoviteľ ako keby ju spôsobil sám. Bez odstránenia takto vzniknutých škôd objednávateľ neuhradí cenu Diela Zhotoviteľovi. Prípadné časové lehoty na odstránenie takýchto škôd sa dohodnú v procese odovzdávania a preberania Diela.
- 6.25 Zhotoviteľ je povinný stavenisko – pracovisko vhodne zabezpečiť. Je povinný udržiavať na stavenisku – pracovisku poriadok a čistotu, ako aj odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho prác. Zhotoviteľ je povinný svoje pracovisko zabezpečiť tak, aby neohrozoval bezpečnosť na iných pracoviskách.
- 6.26 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať objednávateľovi certifikáty zhody od použitých materiálov a zariadení pred ich zabudovaním.
- 6.27 Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú vzájomne spolupracovať a poskytnú si vzájomnú súčinnosť pri riešení konkrétnych otázok a problémov, ktoré vzniknú počas vykonávania Diela, najmä vzhľadom na ich možný vplyv na výšku ceny za Dielo. Zhotoviteľ je povinný upozorniť objednávateľa na možnosť realizácie jednoduchších a finančne menej náročných riešení ako predpokladá táto zmluva. Objednávateľ nemusí predmetné pripomienky zhotoviteľa počas realizácie Diela akceptovať.
- 6.28 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Použité stavebné výrobky pri realizácii stavebného Diela musia spĺňať podmienky a požiadavky uvedené v zákone č. 133/2013 Z.z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov, budú spĺňať kritériá a štandard požadovaný objednávateľom a budú v súlade so všeobecne záväznými predpismi a normami platnými v SR.
- 6.29 Zhotoviteľ je povinný zúčastňovať sa kontrolných dní určených objednávateľom.
- 6.30 Zhotoviteľ na žiadosť objednávateľa poskytne tretím osobám, ktoré sú v právnom vzťahu s objednávateľom s predchádzajúcim súhlasom objednávateľa potrebné vysvetlenie všetkých otázok spojených s vykonávaním Diela.
- 6.31 Zhotoviteľ poverí výkonom funkcie stavbyvedúceho osobu, ktorá má príslušné oprávnenie a meno tejto osoby je povinný oznámiť objednávateľovi pri odovzdaní a prevzatí staveniska, ak identifikácia tejto zodpovednej osoby nebola zhotoviteľom oznámená už v procese verejného obstarávania.
- 6.32 Ak o to objednávateľ písomne požiada, zhotoviteľ do 5 pracovných dní od podpisu zmluvy predloží na odsúhlasenie objednávateľovi harmonogram prác na Diele. Odsúhlasený harmonogram prác bude súčasťou tejto zmluvy. Bezdôvodné nedodanie alebo neplnenie

harmonogramu prác sa bude považovať za podstatné porušenie zmluvy a objednávateľ má právo od zmluvy odstúpiť bez poskytnutia náhrady škody zhotoviteľovi.

- 6.33 Zhotoviteľ vykoná na vlastné náklady všetky skúšky, kontroly a merania, ktoré sú potrebné pre riadne ukončenie diela alebo jeho uvedenie do prevádzky. Organizovanie, vybavovanie a úhradu funkčných skúšok zabezpečí zhotoviteľ.
- 6.34 Zhotoviteľ písomne najmenej 7 pracovných dní vopred, pred riadnym a včasným ukončením Diela v súlade s touto zmluvou oznámi Objednávateľovi, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie. Objednávateľ na základe tohto oznámenia do 7 pracovných dní od doručenia tohto oznámenia začne proces odovzdania a preberania Diela.
- 6.35 Pri odovzdávanom a preberacom konaní sa preverí, či je záväzok zhotoviteľa splnený tak, ako je stanovené v tejto zmluve, vykoná sa fyzická kontrola vykonaného Diela, jeho súčasti a príslušenstvá, overia sa revízne správy, atesty a komplexné skúšky.
- 6.36 Riadnym vykonaním Diela a riadnym splnením všetkých záväzkov zhotoviteľa vyplývajúcich z tejto zmluvy sa rozumie riadne vykonanie Diela v súlade s touto zmluvou tak, aby bolo spôsobilé pre úspešné ukončenie procesu odovzdania a preberania Diela, ktorého výsledkom je Protokol o odovzdaní a prevzatí Diela a súčasné odovzdanie všetkých dokumentov potrebných pre odovzdanie a prevzatie Diela podľa tejto zmluvy a dokladov potvrdzujúcich kvalitu a technické parametre Diela v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi a technickými normami. Podmienkou riadneho vykonania Diela je aj úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi a záväznými normami. Vykonanie týchto skúšok zabezpečí zhotoviteľ podľa bodu 6.33 tohto článku. Protokol o odovzdaní a prevzatí diela Diela musí byť zo strany Objednávateľa podpísaný: Objednávateľom, stavebným dozorcom Objednávateľa a odborným autorským dohľadom Objednávateľa (v prípade, ak je OAD na dielo – stavby vykonaný). Protokol o odovzdaní a prevzatí Diela musí byť zo strany Zhotoviteľa podpísaný najmä: stavbyvedúcom a osobou oprávnenou konať za Zhotoviteľa v realizačných veciach. Uvedené doklady musia byť vyhotovené v slovenskom jazyku.
- 6.37 Po ukončení prác, najneskôr do 10 dní po odovzdaní a prevzatí diela je zhotoviteľ povinný pracovisko úplne vypratať, upraviť terén staveniska, odstrániť zvyšný materiál, odpady a pod. Zhotoviteľ je povinný pri vykonávaní diela dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy SR, hlavne zákon č. 223/2001 Z.z. o odpadoch v platnom znení.

Čl. VII

Sankcie a zmluvné pokuty

- 7.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s riadnym vykonaním a odovzdaním Diela objednávateľovi v dohodnutom čase plnenia v Čl. III, bod 3.2 tejto ZoD, je správca oprávnený žiadať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške:
- 0,3 % z ceny diela s DPH uvedenej v Čl. IV bod 4.1 za každý (aj začatý) deň omeškania zhotoviteľa, počas prvých sedem (7) dní omeškania,
 - 0,6 % z ceny diela s DPH uvedenej v Čl. IV bod 4.1 za každý (aj začatý) deň omeškania zhotoviteľa, ktorý nasleduje po siedmom (7) dni omeškania.
- 7.2 V prípade, ak sa Zhotoviteľ omešká s odstránením a likvidáciou staveniska, úpravou terénu staveniska do pôvodného stavu oproti termínu uvedenému v Čl. VI, bod 6.37 tejto zmluvy, má správca právo uplatniť si u Zhotoviteľa nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100 € za každý deň omeškania.

- 7.3 Ak sa správca dostane do omeškania s úhradou oprávnenej faktúry, môže si zhotoviteľ uplatniť voči objednávateľovi zaplataenie úrokov z omeškania vo výške 0,05% s DPH z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
- 7.4 Ak zhotoviteľ nevykoná Dielo v termíne podľa zmluvy alebo preruší vykonávanie predmetu tejto zmluvy, je správca oprávnený požadovať uhradenie nákladov a škôd, ktoré mu tak preukázateľne vznikli.
- 7.5 Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd Diela v lehote uvedenej v bode 8.3. tejto zmluvy, objednávateľ je oprávnený požadovať od neho zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z ceny Diela s DPH za každý deň omeškania.
- 7.6 Zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi za omeškание s odstránením prípadných zjavných väd a nedorobkov v dohodnutých termínoch za každú vadu a nedorobok a každý deň omeškania zmluvnú pokutu 100 €, rovnako zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 € za každý deň neposkytnutia súčinnosti v súvislosti s reklamáciou väd diela podľa čl. VIII. bod 8.3 a bod 8.4 tejto zmluvy.
- 7.7 Zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi za omeškание s odstránením prípadných skrytých väd v dohodnutých termínoch za každú vadu a každý deň omeškania zmluvnú pokutu 100 €.
- 7.8 Objednávateľ je oprávnený požadovať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela s DPH podľa tejto zmluvy za každý deň porušenia povinnosti v prípade, ak zhotoviteľ poruší povinnosť, ktoré pre neho vyplýva z ustanovenia článku VI. bod 6.16 a/alebo bod 6.18 tejto zmluvy. Z toho istého dôvodu je objednávateľ oprávnený okamžite odstúpiť od tejto zmluvy.
- 7.9 Zmluvné strany sa dohodli, že správca je oprávnený žiadať zaplataenie zmluvnej pokuty, v zmysle bodu 7.1 a 7.2 tohto článku, tak, že doručí zhotoviteľovi písomnú výzvu na zaplataenie zmluvnej pokuty, ktorá bude obsahovať variabilný symbol, sumu na zaplataenie a lehotu na zaplataenie. V prípade ak zhotoviteľ zmluvnú pokutu nezaplatí dobrovoľne, zmluvné strany sa dohodli, že správca je oprávnený svoju splatnú pohľadávku titulom zmluvnej pokuty jednostranne započítať voči akejkoľvek splatnej pohľadávke zhotoviteľa.
- 7.10 Zaplataením zmluvnej pokuty sa zhotoviteľ nezbačuje povinnosti splnenia záväzku zabezpečeného zmluvnou pokutou ani povinnosti nahraďiť škodu tým spôsobenú.

Čl. VIII

Zodpovednosť za vady, záruka

- 8.1 Zhotoviteľ zodpovedá Objednávateľovi za to, že Dielo bude vykonané podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve, určené v projektovej dokumentácii (ak bola predložená) a v platných právnych a technických predpisoch. Objednávateľ nie je povinný prevziať vykonané Dielo, ktoré má vady a nedorobky brániace riadnemu užívaniu Diela. Dielo má vady brániace riadnemu užívaniu, ak bolo vykonané v rozpore s odsúhlaseným technologickým postupom prác, právnymi predpismi a technickými normami platnými v SR alebo s dohodou zmluvných strán, prípadne touto zmluvou, alebo ak neboli vykonané všetky dohodnuté práce, prípadne neboli odovzdané dokumenty podľa bodu 6.26 tejto zmluvy.

- 8.2 V prípade zistenia vád a nedostatkov bude spísaný ich zoznam s uvedením dohodnutých termínov odstránenia. V prípade, že vady a nedostatky budú drobného charakteru a nebudú brániť riadnemu užívaniu Diela, môže objednávatel' prevziať vykonané Dielo s určením termínu odstránenia vád a nedostatkov. Po ich odstránení bude spísaný zápis rozhodujúci pre určenie začiatku záručnej doby na Dielo.
- 8.3 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad výskytu vád Diela, že počas záručnej doby (bod 8.5) má objednávatel' právo požadovať a zhotovitel' povinnosť odstrániť takéto vady Diela na svoje náklady. Zhotovitel' sa zaväzuje začať s odstraňovaním oprávnených vád Diela **do 24 hodín** po uplatnení reklamácie objednávatel'om a vady odstrániť bez zbytočného odkladu, najneskôr do troch dní od doručenia reklamácie od objednávatel'a, ak sa s objednávatel'om písomne nedohodne inak.
- 8.4 Ak zhotovitel' neodstráni vady v požadovanom termíne, ak ich neodstráni správne, prípadne ich nezačne odstraňovať v dohodnutom termíne alebo je vzhľadom ku všetkým okolnostiam zrejmé, že vady v požadovanom termíne neodstráni, objednávatel' je oprávnený požadovať zníženie ceny alebo odstrániť ich sám alebo dať ich odstrániť treťou osobou a to na náklady zhotovitel'a, pričom zhotovitel' sa výslovne zaväzuje a je povinný takto vynaložené náklady objednávatel'ovi nahradiť. Náhrada takto vzniknutých nákladov môže byť vykonaná nasledovne:
- a.) započítaním zadržaných 10 % z ceny podľa Čl. V. bodu 5.8 zmluvy, pokiaľ táto suma nebola objednávatel'om zaplatená alebo
 - b.) vystavením faktúry so splatnosťou 10 dní odo dňa doručenia zhotovitel'ovi.
- 8.5 Zhotovitel' zodpovedá za vady Diela v **záručnej dobe, ktorá je 60 mesiacov**. Záručná doba začína plynúť dňom podpísania Protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela. Zhotovitel' nezodpovedá za vady spôsobené chybným zaobchádzaním s Dielom po jeho prevzatí. Zhotovitel' takisto nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím stavebných materiálov a vecí poskytnutých objednávatel'om, na nevhodnosť ktorých objednávatel'a upozornil, ale ten na ich použití písomne trval alebo ak zhotovitel' ani pri maximálnej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť.
- 8.6 Záručná doba neplynie po dobu, po ktorú objednávatel' nemôže Dielo užívať pre jeho vady alebo nedorobky, za ktoré zodpovedá zhotovitel'. V prípade, že pri ich odstraňovaní došlo k výmene jednotlivých častí za nové, platí, že pre nové časti Diela začína plynúť nová záručná doba **60 mesiacov** odo dňa nasledujúceho po podpísaní protokolu o odstránení vady alebo nedorobku.
- 8.7 Na materiály a technológie, ktoré tvoria súčasť dodávky diela sa vzťahuje záručná doba podľa uvedení ich výrobcov.

Čl. IX Osobitné ustanovenia

- 9.1 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a tieto ich ani nemôžu ovplyvniť, napr. vojna, mobilizácia, živelné pohromy a pod.
- 9.2 Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným, zmluvná strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k takejto dohode, má zmluvná strana, ktorá sa oprávnene odvoláva na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane.

- 9.3 Podpisom tejto zmluvy zhotoviteľ dáva súhlas objednávateľovi vykonať na pomocnom lešení na stavbe inštaláciu informačno-propagačného zariadenia ŽSK (PVC plachty) na mieste, ktoré si objednávateľ vyberie a to bezodplatne a po celú dobu, kým bude postavené lešenie. Za účelom inštalácie alebo demontáže tohto informačno-propagačného zariadenia sa zhotoviteľ ďalej zaväzuje umožniť vstup na toto lešenie tretím osobám, ktoré budú zabezpečovať túto inštaláciu alebo demontáž, pričom konkrétnu osobu ako aj termín inštalácie (alebo demontáže) oznámi objednávateľ zhotoviteľovi vopred telefonicky alebo e-mailom na adresy uvedené v záhlaví tejto zmluvy.

Čl. X

Odstúpenie od zmluvy

- 10.1 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy podľa § 344 a nasl. Obchodného zákonníka, podľa ustanovení zákona č. 25/2006 Z. z. alebo za podmienok v zmluve ustanovených, najmä:
- ak zhotoviteľ neplní kvalitatívno-technické parametre a podmienky zhotovovania predmetu zmluvy určeným technologickým postupom prác, STN a všeobecne záväznými právnymi predpismi a touto zmluvou, a napriek písomnému upozorneniu objednávateľa nevykoná nápravu v určenej lehote,
 - ak zhotoviteľ aj napriek písomnému upozorneniu objednávateľa (jeho zástupcom na stavbe, zápisom v stavebnom denníku na chybné plnenie zhotoviteľa stavby alebo iným vhodným spôsobom) pokračuje v chybnom plnení alebo aj napriek upozorneniu v primeranej lehote mu určenej na odstránenie vady túto neodstránil. V rozsahu chybného plnenia nie je objednávateľ povinný vykonať úhradu platby a až do jeho odstránenia nie je v omeškaní s platením. Výšku takto neuhradenej čiastky stanoví objednávateľ výpočtom podľa rozsahu chybného plnenia v súlade s cenovou ponukou, ktorá je súčasťou tejto zmluvy,
 - ak zhotoviteľ bezdôvodne neprevezme stavenisko, nedokáže vykonať Dielo v zmysle zmluvy alebo bez vážneho dôvodu preruší vykonávanie Diela,
 - ak je proti zhotoviteľovi vedené konkurzné konanie, bol podaný návrh na začatie konkurzného konania, návrh na začatie konkurzného konania bol zamietnutý z dôvodu nedostatku majetku, ak bolo začaté reštrukturalizačné konanie v zmysle zákona č. 7/2005 Z.z. v platnom znení, alebo ak zhotoviteľ v dôsledku svojej platobnej neschopnosti zastaví svoje platby iným dodávateľom, prípadne ak zhotoviteľ vstúpil do likvidácie.
- 10.2 Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípadoch, ak:
- objednávateľ neodovzdá stavenisko v termíne stanovenom touto zmluvou,
 - objednávateľ preruší vykonávanie Diela na dobu prekračujúcu tri kalendárne mesiace, pokiaľ tak nebolo urobené z dôvodu na strane zhotoviteľa,
 - objednávateľ je v omeškaní s platením za Dielo o viac ako 60 dní,
 - objednávateľ bezdôvodne neprevezme riadne vykonané Dielo.

Čl. XI

Záverečné ustanovenia

- 11.1 Pri plnení tejto zmluvy sa riadia zmluvné strany v prvom rade jej ustanoveniami. Zhotoviteľ sa bude riadiť tiež písomnými pokynmi objednávateľa, zapísanými v stavebnom denníku a písomnými dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán v príslušnom predstihu.
- 11.2 Ostatné skutočnosti neupravené v ustanoveniach tejto zmluvy sa budú spravovať príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, Občianskeho zákonníka, prípadne ďalšími právnymi predpismi, najmä: stavebným zákonom, zákonom o životnom prostredí, zákonnými normami o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach a ďalšími právnymi

predpismi záväznými na území Slovenskej republiky, najmä zákonom č. 25/2006 Z. z., s čím obe zmluvné strany bez výhrad súhlasia.

- 11.3 Ak je, alebo sa stane niektoré ustanovenie tejto zmluvy neplatné alebo neúčinné, nedotýka sa to ostatných ustanovení tejto zmluvy, ktoré ostávajú platné a účinné. Zmluvné strany sa v tomto prípade zaväzujú dohodou nahradiť neplatné, resp. neúčinné ustanovenie novým ustanovením platným, resp. účinným, ktoré najlepšie zodpovedá pôvodne zamýšľanému ekonomickému účelu ustanovenia neplatného, resp. neúčinného. Do tej doby platí zodpovedajúca úprava všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.
- 11.4 V prípade, kedy táto zmluva alebo zákon zakotvuje povinnosť doručovať druhej strane, doručuje sa na adresy uvedené v záhlaví tejto zmluvy. Zásielka sa považuje za doručeníu aj dňom, kedy ju adresát odmietol prevziať alebo dňom uplynutia úložnej lehoty na pošte, a to aj v prípade, že sa adresát o uložení zásielky nedozvedel, prípadne dňom, ktorý bude označený na zásielke ako deň neúspešného doručenia z dôvodu „Adresát neznámy“.
- 11.5 Zmluvné strany vzájomne prehlasujú, že zmluvu uzavreli slobodne a vážne, nie za zvlášť nevýhodných podmienok, bez akéhokoľvek donútenia, nie v tiesni a po vzájomnom uvážení. Rovnako tak prehlasujú, že im nie sú známe žiadne skutočnosti, ktoré by mohli spôsobiť neplatnosť, resp. neúčinnosť tejto zmluvy. Zmluvu si riadne premysleli, celý jej text prečítali a pochopili a na znak súhlasu s jej obsahom ju vlastnoručne podpisujú.
- 11.6 Táto zmluva je vypracovaná v piatich vyhotoveniach, objednávateľ obdrží tri vyhotovenia, správca a zhotoviteľ po jednom vyhotovení zmluvy. Táto zmluva nadobudne platnosť dňom jej podpisu všetkými zmluvnými stranami. Táto zmluva nadobudne účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovej stránke objednávateľa.

V Žiline dňa 19.06.2016

V Žiline dňa 19.06.2016

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

.....
Ing. Milan Hauliak, konateľ spoločnosti

.....
Za správcu:

.....
PhDr. Jozef Mintál, MBA, riaditeľ

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Stavba: Dolnooravská nemocnica s poliklinikou, MUDr. L.N.Jégeho Dolný Kubín -
urgentný príjem

JKSO:
Miesto: Dolný Kubín

KS:
Dátum: 29.3.2016

Objednávateľ:
Žilinský samosprávny kraj

IČO:
IČO DPH:

Zhotoviteľ:
HASTRA s.r.o.

IČO: 31606296
IČO DPH: SK2020446098

Projektant:
Ing. Miroslav Hrivík

IČO:
IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČO DPH:

Poznámka:

| | |
|------------------------------------|------------|
| Náklady z rozpočtov | 235 997,92 |
| Ostatné náklady zo súhrnného listu | 0,00 |

| | |
|---------------------|-------------------|
| Cena bez DPH | 235 997,92 |
|---------------------|-------------------|

| | | | | |
|--------------|--------|---|------------|-----------|
| DPH základná | 20,00% | z | 0,00 | 0,00 |
| znižovaná | 20,00% | z | 235 997,92 | 47 199,58 |

| | | | |
|-------------------|----------|------------|-------------------|
| Cena s DPH | v | EUR | 283 197,50 |
|-------------------|----------|------------|-------------------|

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Stavba: Dolnooravská nemocnica s poliklinikou, MUDr. L.N.Jégeho Dolný Kubín -
urgentný príjem

Miesto: Dolný Kubín **Dátum:** 29.3.2016

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj **Projektant:** Ing. Miroslav Hrivík

Zhotoviteľ: HASTRA s.r.o. **Spracovateľ:**

| Kód | Objekt | Cena bez DPH [EUR] | Cena s DPH [EUR] |
|--|---|--------------------|-------------------|
| 1) | Náklady z rozpočtov | 235 997,92 | 283 197,50 |
| | Stavebné úpravy | 235 997,92 | 283 197,50 |
| 2) | Ostatné náklady zo súhrnného listu | 0,00 | 0,00 |
| Celkové náklady za stavbu 1) + 2) | | 235 997,92 | 283 197,50 |

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Dolnooravská nemocnica s poliklinikou, MUDr. L.N.Jégeho Dolný Kubín - urgentný príjem

Objekt: Stavebné úpravy

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 29.3.2016

Objednávateľ:

Žilinský samosprávny kraj

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

HASTRA s.r.o.

IČO:

31606296

IČO DPH:

SK2020446098

Projektant:

Ing. Miroslav Hrivík

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

| | |
|--------------------|------------|
| Náklady z rozpočtu | 235 997,92 |
| Ostatné náklady | 0,00 |

| | |
|---------------------|-------------------|
| Cena bez DPH | 235 997,92 |
|---------------------|-------------------|

| | | | | |
|--------------|--------|---|------------|-----------|
| DPH základná | 20,00% | z | 0,00 | 0,00 |
| znižená | 20,00% | z | 235 997,92 | 47 199,58 |

| | | |
|-------------------|--------------|-------------------|
| Cena s DPH | v EUR | 283 197,50 |
|-------------------|--------------|-------------------|

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Dolnooravská nemocnica s poliklinikou, MUDr. L.N.Jégeho Dolný Kubín - urgentný príjem

Objekt: Stavebné úpravy

Miesto:

Dátum: 29.3.2016

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: Ing. Miroslav Hrivík

Zhotoviteľ: HASTRA s.r.o.

Spracovateľ:

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

| Kód - Popis | Cena celkom [EUR] |
|---|-------------------|
| 1) Náklady z rozpočtu | 235 997,92 |
| D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV | 69 828,40 |
| D2 - 3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE | 2 362,77 |
| D4 - 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE | 112,66 |
| D5 - 6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE | 39 072,48 |
| D6 - 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE | 28 280,49 |
| D7 - PRÁCE A DODÁVKY PŠV | 133 444,44 |
| D8 - 711 - Izolácie proti vode a vlhkosti | 4 168,79 |
| D9 - 712 - Poviakové krytiny | 1 417,73 |
| D10 - 713 - Izolácie tepelné | 3 704,20 |
| D11 - 721 - Vnútoraná kanalizácia | 29 236,63 |
| D12 - 725 - Zariadenie predmety | 149,27 |
| D13 - 731 - Kotelne | 6 414,62 |
| D14 - 762 - Konštrukcie tesárske | 773,69 |
| D15 - 763 - Konštrukcie - drevostavby | 526,38 |
| D16 - 764 - Konštrukcie klampiarske | 685,33 |
| D17 - 766 - Konštrukcie stolárske | 24 540,02 |
| D18 - 767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné | 17 811,53 |
| D19 - 771 - Podlahy z dlaždíc keramických | 4 141,85 |
| D20 - 776 - Podlahy poviakové | 12 175,12 |
| D21 - 777 - Podlahy zo syntetických hmôt | 4 140,27 |
| D22 - 781 - Obklady z obkladačiek a dosiek | 14 531,82 |
| D23 - 783 - Nátery | 266,69 |
| D24 - 784 - Maľby | 5 412,77 |
| D25 - 786 - Čalunnicke úpravy | 267,67 |
| D26 - 787 - Zasklievanie | 80,06 |
| D27 - 999 - PSV ostatné | 3 000,00 |
| D28 - PRÁCE A DODÁVKY M | 32 725,08 |
| D29 - M21 - 155 Elektromontáže | 32 725,08 |

2) Ostatné náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 235 997,92

ROZPOČET

Stavba: Dolnooravská nemocnica s poliklinikou, MUDr. L.N.Jéheho Dolný Kubín - urgentný príjem

Objekt: Stavebné úpravy

Miesto:

Dátum: 29.3.2016

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj
Zhotoviteľ: HASTRA s.r.o.

Projektant: Ing. Miroslav Hrivík
Spracovateľ:

| PC Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|--------|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|--------|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

Náklady z rozpočtu

235 997,92

D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

69 828,40

D2 - 3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

2 362,77

| | | | | | | | |
|---|---|------------|--|-----|--------|----------|----------|
| 1 | K | 31027-9841 | Zamurovanie otvoru do 4 m2 nepálenými tvárniciami v murive hr. do 300 mm | m3 | 3,886 | 101,96 | 396,22 |
| 2 | K | 31127-2512 | Murivo nosné porobet tvárnice PPT-hlad.Ytong, 400mm, P2-400 | m3 | 1,650 | 111,02 | 183,18 |
| 3 | K | 31716-5101 | Prekladový trámec YTONG šírky 125 mm, výšky 124 mm, dĺžky 1150 mm | kus | 8,000 | 8,13 | 65,04 |
| 4 | K | 31716-5102 | Prekladový trámec YTONG šírky 125 mm, výšky 124 mm, dĺžky 1300 mm | kus | 1,000 | 9,23 | 9,23 |
| 5 | K | 31794-4311 | Valcované nosníky osadzované do pripravených otvorov do č. 12 | t | 0,086 | 1 250,00 | 107,50 |
| 6 | K | 34227-2336 | Priečky PPP Ytong hr.100mm 550kg/m3 - predstena v>1125 mm | m2 | 16,031 | 16,23 | 260,18 |
| 7 | K | 34227-2436 | Priečky PPP Ytong hr.125mm 550kg/m3 | m2 | 68,633 | 17,63 | 1 210,00 |
| 8 | K | 34229-1122 | Ukotvenie priečok hr. nad 100 mm k tehl. konštr. plochými nerezovými kotvami | m | 44,250 | 2,97 | 131,42 |

D4 - 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

112,66

| | | | | | | | |
|----|---|------------|---|----|-------|--------|-------|
| 9 | K | 41732-1414 | Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. C25/30 | m3 | 0,330 | 225,32 | 74,36 |
| 10 | K | 41735-1115 | Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie | m2 | 1,610 | 7,43 | 11,96 |
| 11 | K | 41735-1116 | Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie | m2 | 1,610 | 2,79 | 4,49 |
| 12 | K | 41736-1821 | Výstuž stužujúcich pásov, vencov BSt 500 (10505) | t | 0,023 | 950,00 | 21,85 |

D5 - 6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

39 072,48

| | | | | | | | |
|----|---|------------|--|----|-----------|-------|----------|
| 13 | K | 61099-1111 | Zakryvanie vnút. okenných otvorov, predmetov a konštrukcií | m2 | 2 296,159 | 0,42 | 964,39 |
| 14 | K | 61140-4112 | Príprava podkladu, prednástrek pod omietky stropov miešanie strojne nanášanie ručne hr. 2 mm | m2 | 1 025,132 | 0,06 | 61,51 |
| 15 | K | 61140-4140 | Príprava podkladu, prednástrek -Betonkontakt pod omietky stropov, zvýšenie prílnavosti náterom | m2 | 1 025,132 | 0,17 | 174,27 |
| 16 | K | 61147-3112 | Omietka vnút. stropov zo suchých zmesí štuková Baumit | m2 | 1 025,132 | 7,38 | 7 565,47 |
| 17 | K | 61240-3399 | Zaplnenie rýh v stenách maltou | m2 | 3,000 | 13,35 | 40,05 |
| 18 | K | 61242-1435 | Vyspravenie vnútorného a vonkajšieho ostenia po vybúraní a osadení nových výplní otvorov v obv. plášti | m | 104,100 | 5,40 | 562,14 |

| | | | | | | | |
|----|---|-------------|---|-----|-----------|--------|-----------|
| 19 | K | 61242-1436 | Vyspravenie vnútorného ostena po vyburaní a osadení nových výplní otvorov vo vnútorných konštrukciách | m | 83,400 | 2,48 | 206,83 |
| 20 | K | 61247-3185 | Prípl. za zabudované omietniky k vnút. omietke zo suchých zmesí | m2 | 2 450,807 | 0,01 | 24,51 |
| 21 | K | 61247-3186 | Prípl. za zabudované rohovníky k vnút. omietke zo suchých zmesí | m | 1 062,767 | 0,25 | 265,69 |
| 22 | K | 61247-4111 | Omietka vnút. stien zo such.zm. hladká+cem. prednástrekk | m2 | 438,693 | 7,50 | 3 290,20 |
| 23 | K | 61247-4112 | Omietka vnút. stien zo such.zm. štuková+cem. prednástrekk | m2 | 2 012,114 | 6,17 | 12 414,74 |
| 24 | K | 61248-1119 | Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextílnou mrlezkou | m2 | 179,000 | 3,20 | 572,80 |
| 25 | K | 61548-1111 | Potiahnutie valcovaných nosníkov rabc. pletivom | m2 | 2,412 | 6,83 | 16,47 |
| 26 | K | 62099-1121 | Zakrývanie výplní vonk. otvorov z lešenia | m2 | 19,253 | 0,65 | 12,51 |
| 27 | K | 62512-4411 | KZS:Zatepenie stien sokla EXTRUDOVANÝ polystyrén hr. 14 cm, bez povrchovej úpravy | m2 | 14,980 | 30,11 | 451,05 |
| 28 | K | 62512-5116 | KZS:Zatepenie stien FKD min.vláknno hr.16 cm | m2 | 77,996 | 33,61 | 2 621,45 |
| 29 | K | 62512-5202 | KZS:Zatepenie ostena FKD min.vláknno hr.3 cm | m2 | 6,088 | 17,80 | 108,37 |
| 30 | K | 62512-6615 | Vonk. omietka stien Silikónová resp. Silikátová 1,5 mm | m2 | 99,064 | 8,90 | 881,67 |
| 31 | K | 63131-2511 | Mazanina z betónu prostého tr. C12/15 hr. 5-8 cm | m3 | 30,783 | 103,10 | 3 173,73 |
| 32 | K | 63131-9152 | Príplatok k mazanine hr. do 80 mm za prehladenie s poprúšením cementom | m3 | 30,783 | 19,16 | 589,80 |
| 33 | K | 63131-9171 | Prípl. za stlahtnutie povrchu mazaniny pred vlož. výstuže hr. do 8 cm | m3 | 30,783 | 10,33 | 317,99 |
| 34 | K | 63136-2021 | Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari | t | 1,701 | 950,00 | 1 615,95 |
| 35 | K | 63157-1008 | Násyp pod pláv. alebo tep. izol. vrst. podláh z piesku preos. hr. do 2 cm | m2 | 513,040 | 1,30 | 666,95 |
| 36 | K | 63245-1021 | Vyrovnávací poter z cem malty MC-15 v páse na murive hr. do 2 cm | m2 | 11,583 | 4,82 | 55,83 |
| 37 | K | 63245-24411 | Vyspravenie podlahy po vyburaní kovových prahov vstupných dverí | m | 1,800 | 24,30 | 43,74 |
| 38 | K | 64294-2111 | Osadenie dverných zárubní alebo rámov oceľových do 2,5 m2 | kus | 8,000 | 15,00 | 120,00 |
| 39 | K | 64294-4121 | Osadenie dverných zárubní oceľových dodatočne do 2,5 m2 | kus | 40,000 | 15,00 | 600,00 |
| 40 | M | 553 300720 | Zárubňa oceľová CGH 60x197x10cm L máč. | kus | 2,000 | 11,85 | 23,70 |
| 41 | M | 553 300730 | Zárubňa oceľová CGH 60x197x10cm P máč. | kus | 1,000 | 11,85 | 11,85 |
| 42 | M | 553 300750 | Zárubňa oceľová CGH 70x197x10cm P máč. | kus | 1,000 | 12,07 | 12,07 |
| 43 | M | 553 300760 | Zárubňa oceľová CGH 80x197x10cm L máč. | kus | 14,000 | 12,30 | 172,20 |
| 44 | M | 553 300770 | Zárubňa oceľová CGU 80x197x10cm P máč. | kus | 15,000 | 12,30 | 184,50 |
| 45 | M | 553 300780 | Zárubňa oceľová CGH 90x197x10cm L máč. | kus | 1,000 | 12,60 | 12,60 |
| 46 | M | 553 300790 | Zárubňa oceľová CGH 90x197x10cm P máč. | kus | 4,000 | 12,60 | 50,40 |
| 47 | M | 553 300800 | Zárubňa oceľová CGH 110x197x10cm L máč. | kus | 6,000 | 13,72 | 82,32 |
| 48 | M | 553 300810 | Zárubňa oceľová CGH 110x197x10cm P máč. | kus | 4,000 | 13,72 | 54,88 |
| 49 | K | 64295-2122 | Osadenie dverných zárubní a rámov drevených dodatočne obkladaných (napr.Sapelli) | kus | 9,000 | 22,16 | 199,44 |
| 50 | M | 611 810500 | Zárubne drevené obkladané 60x197 pre hĺbku 122 mm | kus | 6,000 | 75,35 | 452,10 |
| 51 | M | 611 810520 | Zárubne drevené obkladané 80x197 pre hĺbku 122 mm | kus | 3,000 | 75,35 | 226,05 |
| 52 | K | 64899-1111 | Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. do 20 cm | m | 35,100 | 0,50 | 17,55 |

| | | | | | | | |
|----|---|------------|---|-----|--------|------|--------|
| 53 | M | 611 9A0201 | Parapeta vnútorná komôrková plastová šlr.200 mm | m | 35,100 | 4,40 | 154,44 |
| 54 | M | 611 9A0206 | Parapeta vnútorná - koncovka plastová biela | pár | 27,000 | 0,01 | 0,27 |

D6 - 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

28 280,49

| | | | | | | | |
|----|---|------------|---|-----|-----------|-------|----------|
| 55 | K | 94195-5001 | Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m | m2 | 1 044,088 | 0,93 | 971,00 |
| 56 | K | 95290-1111 | Vyčistenie budov byt. alebo občian. výstavby pri výške podlažia do 4 m | m2 | 1 044,088 | 1,20 | 1 252,91 |
| 57 | K | 96203-1133 | Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 15 cm, plocha nad 4 m2 | m2 | 93,522 | 1,56 | 145,89 |
| 58 | K | 96208-1131 | Búranie priečok zo sklenených tvárnic hr. do 10 cm | m2 | 1,680 | 3,10 | 5,21 |
| 59 | K | 96504-2141 | Búr. podkl. betón alebo liat. asfalt hr. do 10 cm nad 4 m2 | m3 | 61,519 | 49,25 | 3 029,81 |
| 60 | K | 96508-1713 | Búranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2 | m2 | 216,620 | 1,69 | 366,09 |
| 61 | K | 96703-1132 | Prisekanie rovného ostenia v murive tehlovom na MV, MVC | m2 | 82,765 | 3,44 | 284,71 |
| 62 | K | 96704-1112 | Prisekanie rovných ostení v betóne | m2 | 4,419 | 15,93 | 70,39 |
| 63 | K | 96704-1115 | Prisekanie a odsekanie lepidla po vybúraní ker.dlažby a očistenie bet. podkladu | m2 | 64,506 | 3,60 | 232,22 |
| 64 | K | 96806-1112 | Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien do 1,5 m2 | kus | 45,000 | 0,23 | 10,35 |
| 65 | K | 96806-1125 | Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier do 2 m2 | kus | 56,000 | 0,61 | 34,16 |
| 66 | K | 96806-1126 | Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier nad 2 m2 | kus | 8,000 | 1,10 | 8,80 |
| 67 | K | 96806-2244 | Vybúranie rámov okien drev. jedn. pevných do 1 m2 | m2 | 3,013 | 2,17 | 6,54 |
| 68 | K | 96806-2245 | Vybúranie rámov okien drev. jedn. pevných do 2 m2 | m2 | 16,275 | 1,68 | 27,34 |
| 69 | K | 96806-2354 | Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. do 1 m2 | m2 | 4,140 | 4,50 | 18,63 |
| 70 | K | 96806-2356 | Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. do 4 m2 | m2 | 45,900 | 2,43 | 111,54 |
| 71 | K | 96807-1125 | Vyvesenie alebo zavesenie kov. dvier do 2 m2 | kus | 2,000 | 1,83 | 3,66 |
| 72 | K | 96807-2455 | Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2 | m2 | 74,620 | 5,30 | 395,49 |
| 73 | K | 96807-2456 | Vybúranie kov. dverných zárubní nad 2 m2 | m2 | 67,300 | 4,12 | 277,28 |
| 74 | K | 96807-2641 | Vybúranie kov. stien akýchkoľvek okrem výkladových | m2 | 65,042 | 1,02 | 66,34 |
| 75 | K | 97103-3631 | Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive teh. MV, MVC hr. do 15 cm | m2 | 12,339 | 3,67 | 45,28 |
| 76 | K | 97103-3641 | Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive teh. MV, MVC hr. do 30 cm | m3 | 0,813 | 37,09 | 30,15 |
| 77 | K | 97303-1324 | Vysek. kapias v murive z tehál do 0,10 m2 hl. do 15 cm | kus | 8,000 | 3,81 | 30,48 |
| 78 | K | 97403-1164 | Vysekanie rýh v tehelnom murive hl. do 15 cm š. do 15 cm | m | 20,000 | 5,17 | 103,40 |
| 79 | K | 97801-1191 | Otlčenie vnút. omietok stropov váp. vápenocem. do 100 % | m2 | 1 025,132 | 1,97 | 2 019,51 |
| 80 | K | 97801-3191 | Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 100 % | m2 | 2 279,142 | 1,55 | 3 532,67 |
| 81 | K | 97805-9511 | Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochy do 1 m2 - soklík | m2 | 34,240 | 3,96 | 135,59 |
| 82 | K | 97805-9531 | Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochy nad 2 m2 | m2 | 304,983 | 2,03 | 619,12 |
| 83 | K | 97901-1111 | Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie | t | 381,778 | 0,30 | 114,53 |

| | | | | | | | |
|----|---|------------|--|-----|------------|-------|----------|
| 86 | K | 97908-1111 | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km | t | 381,778 | 5,63 | 2 149,41 |
| 87 | K | 97908-1121 | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km | t | 11 453,340 | 0,16 | 1 832,53 |
| 88 | K | 97908-2111 | Vnútroštavenísková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m | t | 381,778 | 3,12 | 1 191,15 |
| 89 | K | 97908-2121 | Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m | t | 381,778 | 0,35 | 133,62 |
| 90 | K | 97911-8705 | Poplatok za ulož. a znešk.st.odp.na urč.sklád.-asfalt.lepenka "Z"-zvláštny odpad | t | 0,060 | 54,20 | 3,25 |
| 91 | K | 97913-1409 | Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatny odpad | t | 381,718 | 18,00 | 6 870,92 |
| 92 | K | 99899-1111 | Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m | t | 243,680 | 8,62 | 2 100,52 |
| 93 | K | 99999-0022 | Náklady na odtrhový skúšku | kpl | 1,000 | 50,00 | 50,00 |

D7 - PRÁCE A DODÁVKY PSV

133 444,44

D8 - 711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

4 168,79

| | | | | | | | |
|----|---|------------|--|----|---------|-------|----------|
| 92 | K | 71111-1125 | Izolácia proti vlhkosti muriva natierateľnou hmotou tekutou - vodorovný (napr. Saniflex) | m2 | 75,180 | 7,30 | 548,81 |
| 93 | K | 71111-2125 | Izolácia proti vlhkosti muriva natierateľnou hmotou tekutou - zvislý (napr. Saniflex) | m2 | 438,693 | 8,20 | 3 597,28 |
| 94 | K | 99871-1103 | Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 60 m | t | 2,000 | 11,35 | 22,70 |

D9 - 712 - Povlakové krytiny

1 417,73

| | | | | | | | |
|-----|---|-------------|---|-----|---------|----------|--------|
| 95 | K | 71230-08331 | Prerezanie bublín povlak. krytiny s ich prípadným vyrezaním striech do 10" 3 vrst | m2 | 4,317 | 2,00 | 8,63 |
| 96 | K | 71230-0843 | Očistenie povlakovkej krytiny strechy, perforácia, vysušenie sklon do 10" | m2 | 86,336 | 0,90 | 77,70 |
| 97 | K | 712 | Oprava povl. krytiny striech do 10" príplatok za oprav. kus náterom a AIP | kus | 4,000 | 0,60 | 2,40 |
| 98 | M | 71230-0911 | Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy | t | 0,001 | 1 460,00 | 1,46 |
| 99 | K | 71230-0921 | Oprava povl. krytiny striech do 10" príplatok za oprav. kus natavením NAIP | kus | 4,000 | 2,50 | 10,00 |
| 100 | M | 628 322810 | Pás ťažký asfaltový HYDROBIT V 60 S 35 | m2 | 4,965 | 1,70 | 8,44 |
| 101 | K | 71231-0901 | Vykonanie údržby povl. krytiny striech do 10" za studena náter asfalt. penetr. | m2 | 4,317 | 0,80 | 3,45 |
| 102 | M | 111 631500 | Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy | t | 0,001 | 1 460,00 | 1,46 |
| 103 | K | 71236-3312 | Zhotovenie povl. krytiny striech do 10" fóľ plechy kútová lišta vnút. rš100 | kus | 15,487 | 5,20 | 80,53 |
| 104 | K | 71236-3313 | Zhotovenie povl. krytiny striech do 10" fóľ plechy kútová lišta vonk. rš100 | kus | 4,226 | 5,20 | 21,98 |
| 105 | K | 71236-3314 | Zhotovenie povl. krytiny striech do 10" fóľ plechy stenová lišta vyhnutá rš100 | kus | 11,261 | 5,20 | 58,56 |
| 106 | K | 71236-3318 | Zhotovenie povl. krytiny striech do 10" fóľ plechy závet. lišta rš 250 | kus | 11,261 | 9,50 | 106,98 |
| 107 | K | 71237-1803 | Zhotovenie povl. krytiny striech do 10" voľne termoplast s privarením spojov | m2 | 86,336 | 3,50 | 302,18 |
| 108 | K | 71287-1801 | Zhotovenie povl. krytiny striech samost. vytlačnutím fólie PVC voľne položenej | m2 | 11,346 | 4,30 | 48,79 |
| 109 | M | 283 2E0051 | Fólia PVC izolačná napr. Alkorplan 35176 s PES alebo Sikaplan 15 G, hr. 1,5 mm - 223101 | m2 | 112,334 | 4,79 | 538,08 |
| 110 | K | 71239-1171 | Zhotovenie povl. krytiny striech do 10" na sucho z podkladnej textilie | m2 | 97,682 | 0,40 | 39,07 |
| 111 | M | 693 FD122 | Geotextília podkladná napr. SIDTEK 300 | m2 | 112,334 | 0,60 | 67,40 |
| 112 | K | 99871-2203 | Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 24 m | % | 13,771 | 2,95 | 40,62 |

D10 - 713 - Izolácie tepelné

3 704,20

| | | | | | | | |
|-----|---|------------|---|-----|---------|------|----------|
| 113 | K | 71312-1111 | Montáž tep. izolácie podláh 1 x položené | m2 | 501,470 | 0,40 | 200,59 |
| 114 | M | 631 412418 | Doska čadičavá NOBASIL PTE(T) 120kg/m3 hr.2 cm | m2 | 526,544 | 1,90 | 1 000,43 |
| 115 | K | 71314-1124 | Montáž tep. izolácie striech, prípevnenie kotvami - jednovrstvová | m2 | 5,716 | 0,80 | 4,57 |
| 116 | K | 71314-1126 | Montáž tep. izolácie striech, prípevnenie kotvami - trojvrstvová | m2 | 86,336 | 1,50 | 129,50 |
| 117 | M | 283 1F0331 | Doska z polystyrénu EPS 150 5 - hr. 120 mm | m2 | 270,018 | 6,60 | 1 782,12 |
| 118 | M | 553 9D0711 | Prvok kotviaci + teleskop pre trojvrstvomú izoláciu | kus | 345,344 | 0,60 | 207,21 |
| 119 | M | 553 9D0712 | Prvok kotviaci + teleskop pre jednovrstvomú izoláciu | kus | 22,864 | 0,50 | 11,43 |
| 120 | K | 71319-1120 | Izolácia tepelná podláh, stropov, striech vrchom, položením PE fólia, vrátane dodávky fólie | m2 | 551,617 | 0,50 | 275,81 |
| 121 | K | 71319-1321 | Izolácia tepelná, osadenie odvetrávacích komínkov | kus | 3,000 | 3,50 | 10,50 |
| 122 | M | 286 3K6945 | Odvetrávací komínok PVC s hlavicou pre ploché strechy | kus | 3,000 | 8,50 | 25,50 |
| 123 | K | 99871-3203 | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 24 m | % | 36,477 | 1,55 | 56,54 |

D11 - 721 - Vnútna kanalizácia

29 236,63

| | | | | | | | |
|-----|---|------------|--|-----|-------|-----------|-----------|
| 124 | K | 721.1-0ZTI | Montáž a dodávka ZT - ZDRAVOTECHNIKA (viď. samostatná príloha) | kpl | 1,000 | 29 236,63 | 29 236,63 |
|-----|---|------------|--|-----|-------|-----------|-----------|

D12 - 725 - Zariadenie predmety

149,27

| | | | | | | | |
|-----|---|------------|---|--------|--------|------|-------|
| 125 | K | 72511-0814 | Demontáž záchodov odsávacích alebo kombinovaných | súbo r | 5,000 | 4,90 | 24,50 |
| 126 | K | 72521-0821 | Demontáž umývadiel bez výtokových armatúr | súbo r | 15,000 | 3,81 | 57,15 |
| 127 | K | 72523-0811 | Demontáž bidetov diturvitových | súbo r | 2,000 | 6,00 | 12,00 |
| 128 | K | 72533-0820 | Demontáž výleviek diturvitových bez výtokových armatúr | súbo r | 1,000 | 6,00 | 6,00 |
| 129 | K | 72582-0801 | Demontáž batérií nástenných do G 3/4 | súbo r | 16,000 | 2,79 | 44,64 |
| 130 | K | 72584-0331 | Demontáž príslušenstva pre sprchové batérie, držiak na sprchu | kus | 1,000 | 1,67 | 1,67 |
| 131 | K | 72584-0850 | Demontáž batérií sprchových T1954 dlferenc. do G 3/4 x 1 | kus | 1,000 | 2,79 | 2,79 |
| 132 | K | 99872-5203 | Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 24 m | % | 1,490 | 0,35 | 0,52 |

D13 - 731 - Kotolne

6 414,62

| | | | | | | | |
|-----|---|-------------|---|-----|-------|----------|----------|
| 133 | K | 7310.-VYKUR | Montáž - VYKUROVANIE (viď. samostatná príloha) | kpl | 1,000 | 3 953,91 | 3 953,91 |
| 134 | M | 484 .VYKUR | Dodávka - VYKUROVANIE (viď. samostatná príloha) | kpl | 1,000 | 2 460,71 | 2 460,71 |

D14 - 762 - Konštrukcie tesárske

773,69

| | | | | | | | |
|-----|---|------------|---|-----|--------|--------|--------|
| 135 | K | 76231-3113 | Montáž svorníkov dĺžky nad 300 do 450 mm | kus | 23,000 | 3,00 | 69,00 |
| 136 | M | 553 000021 | Kotviace šroby | kus | 23,000 | 1,90 | 43,70 |
| 137 | K | 76233-2110 | Montáž fošni pre ukončenie tepelnej izolácie strechy príer. plocha do 120 cm2 | m | 64,350 | 5,50 | 353,93 |
| 138 | M | 605 151500 | Hranol SM 1 000-600/8x10,8x16,10x10,10x160,12x12,15x15,16x16.../ | m3 | 1,019 | 240,00 | 244,56 |
| 139 | K | 76239-5000 | Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov | m3 | 1,019 | 27,25 | 27,77 |

| | | | | | | |
|---|------------|--|---|-------|------|-------|
| K | 99876-2203 | Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 24 m | % | 7,390 | 4,70 | 34,73 |
|---|------------|--|---|-------|------|-------|

D15 - 763 - Konštrukcie - drevostavby

526,38

| | | | | | | | |
|-----|---|------------|--|----|--------|-------|--------|
| 141 | K | 76312-3112 | Predsadená stena sadrokartónová 12,5 mm 1xopláštená GKB 112,5 mm | m2 | 24,043 | 20,95 | 503,70 |
| 142 | K | 99876-3201 | Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m | % | 5,040 | 4,50 | 22,68 |

D16 - 764 - Konštrukcie klampiarske

685,33

| | | | | | | | |
|-----|---|------------|---|-----|--------|-------|--------|
| 143 | K | 76441-0850 | Klamp. demont. parapetov rš 330 | m | 33,600 | 0,77 | 25,87 |
| 144 | K | 76442-1870 | Klamp. demont. atíky rš 500 | m | 8,050 | 1,75 | 14,09 |
| 145 | K | 76471-1114 | Farbený Pz plech oplechovanie parapetov rš 250 | m | 35,100 | 8,00 | 280,80 |
| 146 | M | 553 4C2513 | Parapeta vonkajšia - bočné čelo šír. 165-250 mm | pár | 27,000 | 2,30 | 62,10 |
| 147 | K | 76472-1118 | Farbený Pz plech oplechovanie atíky rš 660 | m | 8,050 | 13,00 | 104,65 |
| 148 | K | 76473-1113 | Farbený Pz plech oplechovanie múrov rš 330 | m | 21,450 | 8,60 | 184,47 |
| 149 | K | 99876-4203 | Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 24 m | % | 6,844 | 1,95 | 13,35 |

D17 - 766 - Konštrukcie stolárske

24 540,02

| | | | | | | | |
|-----|---|---------------|--|-----|--------|----------|----------|
| 150 | K | 766.B-UFET | Montáž a dodávka Interiérového zariadenia BUFET (komplét) | kpl | 1,000 | 7 652,00 | 7 652,00 |
| 151 | K | 766.H-ALASS | Montáž a dodávka Interiérového zariadenia vstupnej haly STOLY a STOLIČKY (komplét) | kpl | 1,000 | 4 283,50 | 4 283,50 |
| 152 | K | 766.P-ULTRECP | Montáž a dodávka Interiérového zariadenia recepcie - PULT (komplét) | kpl | 1,000 | 5 238,00 | 5 238,00 |
| 153 | K | 76666-1112 | Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. do 0,8m (napr. Sapeli) | kus | 42,000 | 17,73 | 744,66 |
| 154 | M | 611 6035001 | Dvere vnútorné drevené plné dyhované 60x197 cm, ozn. 27 | kus | 6,000 | 70,92 | 425,52 |
| 155 | M | 611 6035002 | Dvere vnútorné drevené plné farba sivá 60x197 cm, ozn. 31 | kus | 3,000 | 70,92 | 212,76 |
| 156 | M | 611 6035101 | Dvere vnútorné drevené plné farba sivá 70x197 cm, ozn. 30 | kus | 1,000 | 70,92 | 70,92 |
| 157 | M | 611 6035201 | Dvere vnútorné drevené plné farba sivá 80x197 cm, ozn. 23 | kus | 15,000 | 70,92 | 1 063,80 |
| 158 | M | 611 6035202 | Dvere vnútorné drevené plné farba sivá 80x197 cm, ozn. 24 | kus | 11,000 | 70,92 | 780,12 |
| 159 | M | 611 6035203 | Dvere vnútorné drevené plné dyhované 80x197 cm, ozn. 26 | kus | 3,000 | 70,92 | 212,76 |
| 160 | M | 611 6035204 | Dvere vnútorné drevené 2/3 zasklené farba sivá 80x197 cm, ozn. 22 | kus | 3,000 | 92,19 | 276,57 |
| 161 | K | 76666-1122 | Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. nad 0,8m (napr. Sapeli) | kus | 15,000 | 17,73 | 265,95 |
| 162 | M | 611 6035301 | Dvere vnútorné drevené plné farba sivá 90x197 cm, ozn. 25 | kus | 4,000 | 70,92 | 283,68 |
| 163 | M | 611 6035302 | Dvere vnútorné drevené plné farba sivá 90x197 cm, ozn. 32 | kus | 1,000 | 70,92 | 70,92 |
| 164 | M | 611 6035303 | Dvere vnútorné drevené plné tapacirované farba sivá 110x197 cm, ozn. 21 | kus | 7,000 | 153,36 | 1 073,52 |
| 165 | M | 611 6035304 | Dvere vnútorné drevené plné farba sivá 110x197 cm, ozn. 28 | kus | 1,000 | 90,42 | 90,42 |
| 166 | M | 611 6035305 | Dvere vnútorné drevené plné farba sivá 110x197 cm, ozn. 29 | kus | 2,000 | 90,42 | 180,84 |
| 167 | K | 76666-9925 | Montáž a dodávka dverového kovanla vnútorných dverí - zámok vložkový/gula+kľučka, štítok dverový | kpl | 23,000 | 30,08 | 691,84 |
| 168 | K | 76666-9926 | Montáž a dodávka dverového kovanla vnútorných dverí - zámok vložkový/kľučka+kľučka, štítok dverový | kpl | 28,000 | 30,08 | 842,24 |

| | | | | | | | |
|-----|---|------------|---|---|---------|------|-------|
| 169 | K | 99876-6203 | Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 24 m | % | 100,000 | 0,80 | 80,00 |
|-----|---|------------|---|---|---------|------|-------|

D18 - 767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné

17 811,53

| | | | | | | | |
|-----|---|-------------|--|-----|--------|----------|----------|
| 170 | K | 76713-1122 | Montáž a dodávka sanitárnych oddeľovacích stien WC vrátane dverných krídiel s kovaním (komplet) | m2 | 13,755 | 96,21 | 1 323,37 |
| 171 | K | 76716-1110 | Montáž zábradlia rovného z rúrok do muriva, do 20 kg | m | 5,400 | 2,90 | 15,66 |
| 172 | M | 553 042311 | Zábradlie rovné z profilové z hliníka fi 15 mm - tyče, v=1100 mm | m | 5,400 | 218,60 | 1 180,44 |
| 173 | K | 76763-1700 | Montáž okien plastových 2-krídl. 1500 x 1500 mm, ozn. 1 | kus | 9,000 | 44,00 | 396,00 |
| 174 | M | 611 4B47204 | Okno plast. 2-krídl. OS+OS -výš. 150, šír. 150 cm, ozn. 1 | kus | 9,000 | 152,94 | 1 376,46 |
| 175 | K | 76763-1701 | Montáž okien plastových 1-krídl. 1500 x 600 mm, ozn. 2 | kus | 5,000 | 30,00 | 150,00 |
| 176 | M | 611 4B47205 | Okno plast. 1-krídl. S -výš. 60, šír. 150 cm, ozn. 2 | kus | 5,000 | 70,28 | 351,40 |
| 177 | K | 76763-1702 | Montáž okien plastových 2-krídl. 1500 x 1800 mm, ozn. 3 | kus | 7,000 | 48,00 | 336,00 |
| 178 | M | 611 4B47206 | Okno plast. 2-krídl. OS+OS -výš. 180, šír. 150 cm, ozn. 3 | kus | 7,000 | 174,77 | 1 223,39 |
| 178 | K | 76763-1703 | Montáž okien plastových 1-krídl. 600 x 900 mm, ozn. 4 | kus | 6,000 | 22,00 | 132,00 |
| 180 | M | 611 4B47207 | Okno plast. 1-krídl. OS -výš. 90, šír. 60 cm, ozn. 4 | kus | 6,000 | 58,87 | 353,22 |
| 181 | K | 76763-1704 | Montáž steny hliníkovej zasklenej 17-dielnej 27560 x 2360 mm, ozn. 12 | kus | 1,000 | 606,70 | 606,70 |
| 182 | M | 611 4B47208 | Stena hliníková zasklená pevná s dverami 2-krídl. OS a bočnými dielmi S -výš. 236, šír. 2756 cm, ozn. 12 | kus | 1,000 | 7 271,86 | 7 271,86 |
| 183 | K | 76763-1705 | Montáž okien (svetlíkov) plastových 1-diel. 1450 x 700 mm, ozn. 5 | kus | 13,000 | 32,00 | 416,00 |
| 184 | M | 611 4B47209 | Okno plast. (svetlík) 1-diel. FIX -výš. 70, šír. 145 cm, ozn. 5 | kus | 13,000 | 41,18 | 535,34 |
| 185 | K | 76763-1706 | Montáž okien (svetlíkov) plastových 1-diel. 1250 x 700 mm, ozn. 6 | kus | 1,000 | 28,00 | 28,00 |
| 186 | M | 611 4B47210 | Okno plast. (svetlík) 1-diel. FIX -výš. 70, šír. 125 cm, ozn. 6 | kus | 1,000 | 37,65 | 37,65 |
| 187 | K | 76763-1707 | Montáž okien (svetlíkov) plastových 1-diel. 1050 x 450 mm, ozn. 7 | kus | 1,000 | 22,00 | 22,00 |
| 188 | M | 611 4B47211 | Okno plast. (svetlík) 1-diel. FIX -výš. 45, šír. 105 cm, ozn. 7 | kus | 1,000 | 29,26 | 29,26 |
| 189 | K | 76763-1708 | Montáž okien (svetlíkov) plastových 1-diel. 1500 x 450 mm, ozn. 8 | kus | 1,000 | 28,00 | 28,00 |
| 190 | M | 611 4B47212 | Okno plast. (svetlík) 1-diel. FIX -výš. 45, šír. 150 cm, ozn. 8 | kus | 1,000 | 35,27 | 35,27 |
| 191 | K | 76763-1709 | Montáž okien (svetlíkov) plastových 2-diel. 2200 x 450 mm, ozn. 9 | kus | 1,000 | 42,00 | 42,00 |
| 192 | M | 611 4B47213 | Okno plast. (svetlík) 2-diel. FIX+FIX -výš. 45, šír. 220 cm, ozn. 9 | kus | 1,000 | 61,90 | 61,90 |
| 193 | K | 76763-1710 | Montáž okien (svetlíkov) plastových 1-diel. 1600 x 2000 mm, ozn. 10 | kus | 1,000 | 51,00 | 51,00 |
| 194 | M | 611 4B47214 | Okno plast. (svetlík) 1-diel. FIX -výš. 200, šír. 160 cm, ozn. 10 | kus | 1,000 | 186,40 | 186,40 |
| 195 | K | 76763-1711 | Montáž okien (svetlíkov) plastových 2-diel. 900 x 1200 mm, ozn. 11 | kus | 1,000 | 37,00 | 37,00 |
| 196 | M | 611 4B47215 | Okno plast. (svetlík) 2-diel. výsuvné -výš. 120, šír. 90 cm, ozn. 11 | kus | 1,000 | 85,46 | 85,46 |
| 197 | K | 76763-1712 | Montáž okien (svetlíkov) plastových 1-diel. 900 x 800 mm, ozn. 33 | kus | 3,000 | 23,00 | 69,00 |

| | | | | | | |
|---|-------------|--|-----|---------|--------|----------|
| M | 611 4B47216 | Okno plast. (svetlik) 1-diel. FIX -výš.80, šlr.90 cm, ozn. 33 | kus | 3,000 | 32,97 | 98,91 |
| K | 76764-1231 | Montáž dverí plastových dvojkřídlových 1450 x 1970 mm | kus | 2,000 | 50,00 | 100,00 |
| M | 611 3A03321 | Dvere plastové vnútorné 2-křídlové O+O - výš.197, šlr.145 cm, ozn. 20 | kus | 2,000 | 540,90 | 1 081,80 |
| K | 99876-7203 | Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 24 m | % | 136,400 | 1,10 | 150,04 |

D19 - 771 - Podlahy z dlaždíc keramických

4 141,85

| | | | | | | |
|---|------------|--|-----|---------|-------|----------|
| K | 77147-3114 | Montáž soklov keram. rovných do lepidla do 15cm | m | 30,187 | 2,93 | 88,45 |
| K | 77155-1904 | Opravy podláh z dlaždíc gresových 400x400 mm (vstupná hala) - montáž a dodávka dlaždíc | kus | 403,163 | 4,48 | 1 806,17 |
| K | 77155-3810 | Demontáž podláh z dlaždíc gresových hutných lepených (vstupná hala) | m2 | 64,506 | 2,07 | 133,53 |
| K | 77157-5110 | Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 450x450 do tmelu | m2 | 75,180 | 9,69 | 728,49 |
| K | 77157-9791 | Prípl. za plochu do 5m2 jednotlivo pri montáži podláh keram. | m2 | 18,540 | 1,22 | 22,62 |
| M | 585 821461 | Tmel lepiaci na obklady a dlažby | kg | 576,856 | 0,26 | 149,98 |
| M | 585 821462 | Hmota špárovacia na obklady a dlažby | kg | 144,214 | 1,33 | 191,80 |
| M | 597 000032 | Dlaždice keramická protišmyková 45x45 cm | m2 | 82,366 | 11,08 | 912,62 |
| M | 597 3A0309 | Dlažba gres 400 x 400 mm - narezaný soklík, v=150 mm | m2 | 3,809 | 8,70 | 33,14 |
| K | 99877-1203 | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 24 m | % | 45,760 | 1,64 | 75,05 |

D20 - 776 - Podlahy povlakové

12 175,12

| | | | | | | |
|---|------------|--|----|---------|-------|----------|
| K | 77640-1800 | Demontáž soklíkov alebo lišt gumených alebo plastových | m | 23,502 | 0,91 | 21,39 |
| K | 77642-1107 | Vytiahnutie podlahových soklíkov do výšky cca 70 mm | m | 371,602 | 5,60 | 2 080,97 |
| M | 284 102252 | Rádusová lišta pod vyťahovaný soklík | m | 390,182 | 1,10 | 429,20 |
| K | 77651-1820 | Odstránenie povlakových podláh lepených s podložkou | m2 | 296,040 | 1,60 | 473,66 |
| K | 77652-1200 | Lepenie povlakových podláh plastových štvorcov | m2 | 365,420 | 5,25 | 1 918,46 |
| K | 77652-1230 | Lepenie povlakových podláh plastových elektrostat. štvorcov | m2 | 72,440 | 16,72 | 1 211,20 |
| M | 247 D00103 | Lepidlo na podlahové krytiny z PVC | kg | 91,355 | 0,01 | 0,91 |
| M | 247 D00111 | Lepidlo na podlahové krytiny z PVC špeciálne vodivé | kg | 18,110 | 0,01 | 0,18 |
| M | 284 102421 | Podlahovina protišmyková antistatická homogénna PVC vodivá vysokozávažová štvorce 60,8x60,8 cm | m2 | 80,328 | 16,25 | 1 305,33 |
| M | 284 102422 | Podlahovina protišmyková PVC homogénna vysokozávažová, štvorce 45x45 cm | m2 | 408,039 | 9,38 | 3 827,41 |
| K | 77652-1228 | Vodivý základný náter uhlíkový | m2 | 72,440 | 5,60 | 405,66 |
| K | 99877-6203 | Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 24 m | % | 115,380 | 4,34 | 500,75 |

D21 - 777 - Podlahy zo syntetických hmôt

4 140,27

| | | | | | | |
|---|------------|---|----|---------|------|----------|
| K | 77755-1440 | Podlaha zo stěrky sílíkatovej s penetr. - samonivelizačný poter hr. 3mm | m2 | 513,040 | 8,01 | 4 109,45 |
| K | 99877-7203 | Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 24 m | % | 41,095 | 0,75 | 30,82 |

D22 - 781 - Obklady z obkladačiek a dosiek

14 531,82

| | | | | | | |
|---|------------|---|----|---------|-------|----------|
| K | 78141-5015 | Montáž obkladov vnút. z obklad. keramických 300x600 resp. 200x800 mm do tmelu | m2 | 438,693 | 11,50 | 5 044,97 |
|---|------------|---|----|---------|-------|----------|

| | | | | | | | |
|-----|---|-------------|---|----|-----------|-------|----------|
| 227 | M | 585 821461 | Tmel lepiaci na obklady a dlažby | kg | 1 316,079 | 0,26 | 342,18 |
| 228 | M | 585 821462 | Hmota špárovacia na obklady a dlažby | kg | 350,954 | 1,33 | 466,77 |
| 229 | M | 597 000032 | Dlaždica keramická protišmyková 45x45 cm | m2 | 17,314 | 11,08 | 191,84 |
| 230 | M | 597 813501 | Keramický obklad 20x80 cm | m2 | 23,167 | 21,41 | 496,01 |
| 231 | M | 597 813502 | Keramický obklad 30x60 cm | m2 | 433,307 | 15,59 | 6 755,26 |
| 232 | K | 78149-1111 | Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu - roh steny, kút | m | 318,900 | 0,53 | 169,02 |
| 233 | M | 597 8833001 | Profil krycí rohový, kútový - ukončovacie lišty obkladov | m | 328,467 | 2,25 | 739,05 |
| 234 | K | 99878-1203 | Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 24 m | % | 142,050 | 2,30 | 326,72 |

D23 - 783 - Nátery

266,69

| | | | | | | | |
|-----|---|------------|--|----|--------|------|--------|
| 235 | K | 78322-5100 | Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnás.+1x email | m2 | 48,000 | 3,84 | 184,32 |
| 236 | K | 78322-6100 | Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné | m2 | 48,000 | 1,33 | 63,84 |
| 237 | K | 78378-2203 | Nátery tesárskych konštr. Lastanoxom Q (Bochemit QB-Inovovaná náhrada) | m2 | 30,888 | 0,60 | 18,53 |

D24 - 784 - Maľby

5 412,77

| | | | | | | | |
|-----|---|-------------|--|----|-----------|------|----------|
| 238 | K | 78441-0100 | Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m | m2 | 3 058,066 | 0,22 | 672,77 |
| 239 | K | 78445-22712 | Maľby s odolnosťou proti plesňam a baktériam (vhodné pre zdravotnícke zariadenia)- dvojnásobné | m2 | 3 058,066 | 1,55 | 4 740,00 |

D25 - 786 - Čalunnicke úpravy

267,67

| | | | | | | | |
|-----|---|------------|---|-----|--------|------|--------|
| 240 | K | 78662-2132 | Montáž - lamelové žalúzie vnútorné na okno 2-krídl. 1500 x 1500 mm , ozn. 1 | kus | 9,000 | 5,00 | 45,00 |
| 241 | K | 78662-2133 | Montáž - lamelové žalúzie vnútorné na okno 2-krídl. 1500 x 1800 mm, ozn. 3 | kus | 7,000 | 5,00 | 35,00 |
| 242 | M | 611 406901 | Žalúzie lamelové interiérové | m2 | 39,150 | 4,78 | 187,14 |
| 243 | K | 99878-6203 | Presun hmôt pre čalunnicke úpravy v objektoch výšky do 24 m | % | 2,670 | 0,20 | 0,53 |

D26 - 787 - Zasklievanie

80,06

| | | | | | | | |
|-----|---|------------|---|----|--------|------|-------|
| 244 | K | 78770-0804 | Vysklievanie stien presklených kovových nad 6m2 | m2 | 65,042 | 1,00 | 65,04 |
| 245 | K | 99878-7203 | Presun hmôt pre zasklenie v objektoch výšky do 24 m | % | 77,000 | 0,20 | 15,02 |

D27 - 999 - PSV ostatné

3 000,00

| | | | | | | | |
|-----|---|------------|--------------------------------------|-----|---------|-------|----------|
| 246 | K | 99999-7005 | Konštrukcie a práce PSV, HSV, HZS T5 | hod | 300,000 | 10,00 | 3 000,00 |
|-----|---|------------|--------------------------------------|-----|---------|-------|----------|

D28 - PRÁCE A DODÁVKY M

32 725,08

D29 - M21 - 155 Elektromontáže

32 725,08

| | | | | | | | |
|-----|---|---------------|---|-----|-------|-----------|-----------|
| 247 | K | 2100.-ELEKTRO | Montáž - ELEKTROINŠTALÁCIA (vid'. samostatná príloha) | kpl | 1,000 | 5 064,94 | 5 064,94 |
| 248 | M | 345 0.ELEKTRO | Dodávka - ELEKTROINŠTALÁCIA (vid'. samostatná príloha) | kpl | 1,000 | 2 758,64 | 2 758,64 |
| 249 | K | 2100.-ELIURGE | Montáž - ELEKTROINŠTALÁCIA URGENT (vid'. samostatná príloha) | kpl | 1,000 | 6 306,77 | 6 306,77 |
| 250 | M | 345 0.ELIURGE | Dodávka - ELEKTROINŠTALÁCIA URGENT (vid'. samostatná príloha) | kpl | 1,000 | 18 594,73 | 18 594,73 |

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Objekt: nemocnica Dolný Kubín
zt - zdravotníka

Objednávateľ:
Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:
HASTRA, s.r.o., Dolné Rudiny 2, Žilina

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

| | |
|--------------------|-----------|
| Náklady z rozpočtu | 29 236,63 |
| Ostatné náklady | 0,00 |

| | |
|---------------------|------------------|
| Cena bez DPH | 29 236,63 |
|---------------------|------------------|

| | | | | |
|--------------|--------|---|-----------|----------|
| DPH základná | 20,00% | z | 0,00 | 0,00 |
| znižená | 20,00% | z | 29 236,63 | 5 847,33 |

| | | |
|-------------------|--------------|------------------|
| Cena s DPH | v EUR | 35 083,96 |
|-------------------|--------------|------------------|

| | |
|-----------------|----------|
| Projektant | |
| | |
| Dátum a podpis: | Pečiatka |

| | |
|-----------------|----------|
| Spracovateľ | |
| | |
| Dátum a podpis: | Pečiatka |

| | |
|-----------------|----------|
| Objednávateľ | |
| | |
| Dátum a podpis: | Pečiatka |

| | |
|-----------------|----------|
| Zhotoviteľ | |
| | |
| Dátum a podpis: | Pečiatka |

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Objekt: nemocnica Dolný Kubín
Objekt: **zt - zdravotníka**
Miesto:
Objednávateľ:
Zhotoviteľ: HASTRA, s.r.o., Dolné Rudiny 2, Žilina

Dátum:
Projektant:
Spracovateľ:

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

| | |
|--|------------------|
| 1) Náklady z rozpočtu | 29 236,63 |
| HSV - Práce a dodávky HSV | 8 797,12 |
| 1 - Zemné práce | 3 168,17 |
| 4 - Vodorovné konštrukcie | 133,26 |
| 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie | 5 495,68 |
| PSV - Práce a dodávky PSV | 20 439,51 |
| 713 - Izolácie tepelné | 258,57 |
| 721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia | 2 532,41 |
| 722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod | 5 305,73 |
| 725 - Zdravotechnika - zariad'. predmety | 11 077,81 |
| 2) Ostatné náklady | 0,00 |
| Celkové náklady za stavbu 1) + 2) | 29 236,63 |

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Objekt: 0
Stavba: nemocnica Dolný Kubín
Miesto:
Objednávateľ:
Zhotoviteľ: HASTRA, s.r.o., Dolné Rudiny 2, Žilina

Dátum:
Projektant:
Spracovateľ:

| Kód | Objekt | Cena bez DPH [EUR] | Cena s DPH [EUR] |
|-----------------------------------|------------------------------------|--------------------|------------------|
| 1) | Náklady z rozpočtov | 29 236,63 | 35 083,96 |
| zt | zdravotechnika | 29 236,63 | 35 083,96 |
| 2) | Ostatné náklady zo súhrnného listu | 0,00 | 0,00 |
| Celkové náklady za stavbu 1) + 2) | | 29 236,63 | 35 083,96 |

ROZPOČET

Na: nemocnica Dolný Kubín

Objekt: zt - zdravotní technika

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

HASTRA, s.r.o., Dolné Rudiny 2, Žilina

Spracovateľ:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

Náklady z rozpočtu

29 236,63

HSV - Práce a dodávky HSV

8 797,12

1 - Zemné práce

3 168,17

| | | | | | | | |
|-----|---|------------|--|----|--------|-------|--------|
| 89 | K | 132201201 | Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3 | m3 | 15,000 | 13,75 | 206,25 |
| 90 | K | 132201209 | Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v horníne 3 | m3 | 15,000 | 0,77 | 11,55 |
| 91 | K | 132301201 | Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m3 | m3 | 15,000 | 28,32 | 424,80 |
| 92 | K | 132301209 | Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna v horníne 4 | m3 | 15,000 | 1,96 | 29,40 |
| 93 | K | 132401201 | Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 5 pre akékoľvek množstvo | m3 | 5,000 | 51,36 | 256,80 |
| 96 | K | 161101501 | Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky | M3 | 30,000 | 31,58 | 947,40 |
| 97 | K | 161101551 | Zvislé premiestnenie výkopku z horniny V až VII, nosením za každé 3 m výšky | m3 | 5,000 | 44,03 | 220,15 |
| 98 | K | 162301102 | Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4, do 1000 m | m3 | 12,400 | 3,20 | 39,68 |
| 99 | K | 162301152 | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.5-7 do 1000 m | m3 | 5,000 | 3,41 | 17,05 |
| 100 | K | 166101101 | Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 1 až 4 | m3 | 12,400 | 3,60 | 44,64 |
| 101 | K | 166101151 | Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 5 až 7 do 100 m3 | m3 | 5,000 | 3,85 | 19,25 |
| 102 | K | 167101101 | Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3 | m3 | 12,400 | 6,05 | 75,02 |
| 103 | K | 167101151 | Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.5-7 do 100 m3 | m3 | 5,000 | 8,15 | 40,75 |
| 104 | K | 171201201 | Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 | m3 | 17,400 | 0,75 | 13,05 |
| 106 | K | 171209002 | Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné | t | 12,000 | 38,05 | 456,60 |
| 107 | K | 175101101 | Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny | m3 | 13,000 | 13,16 | 171,08 |
| 108 | M | 5833730500 | Štrkoplesok 0- 8 | t | 22,100 | 8,81 | 194,70 |

4 - Vodorovné konštrukcie

133,26

| | | | | | | | |
|-----|---|------------|--|----|-------|-------|-------|
| 109 | K | 451572111 | Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm | m3 | 4,400 | 15,31 | 67,36 |
| 110 | M | 5833730500 | Štrkoplesok 0- 8 | t | 7,480 | 8,81 | 65,90 |

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

5 495,68

| Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-------------|---|----------------|----------|--------------|-------------------|
| 965042241 | Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy nad 4 m ² -2,20000t | m ³ | 5,000 | 57,37 | 286,85 |
| K 965082941 | Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.nad 200 mm, -1,40000t | m ³ | 5,000 | 7,26 | 36,30 |
| K 969011121 | Vybúranie vodovodného vedenia DN do 52 mm, -0,01300t | m | 20,000 | 0,67 | 13,40 |
| K 969021111 | Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 100 mm, -0,03700t | m | 20,000 | 3,67 | 73,40 |
| K 971033381 | Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0,09 m ² hr.do 900 mm, -0,15900t | ks | 2,000 | 30,33 | 60,66 |
| K 971056018 | Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 200 mm do stien - železobetónových -0,00075t | cm | 300,000 | 1,65 | 495,00 |
| K 972056018 | Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 200 mm do stropov - železobetónových -0,00075t | cm | 300,000 | 3,21 | 963,00 |
| K 974031188 | Vysekávacie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky do 300 mm a š. do 500mm, -0,14100t | m | 150,000 | 5,91 | 886,50 |
| K 979011111 | Zvlášť doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným | t | 41,207 | 7,73 | 318,53 |
| K 979081111 | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km | t | 41,207 | 11,42 | 470,58 |
| K 979082111 | Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m | t | 41,207 | 7,80 | 321,42 |
| K 979089611 | Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), nebezpečné | t | 1,000 | 82,47 | 82,47 |
| K 979089612 | Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné | t | 41,207 | 36,10 | 1 487,57 |

PSV - Práce a dodávky PSV

20 439,51

| | | | | | | | |
|----|---|--------|--|-----|---------|------|--------|
| 79 | M | J035ba | nepredpokladané práce po odkrytí konštrukcií | hod | 50,000 | 8,50 | 425,00 |
| 80 | M | J035bb | materiál na nepredpokladané práce po odkrytí konštrukcií | kg | 300,000 | 2,80 | 840,00 |

713 - Izolácie tepelné

258,57

| | | | | | | | |
|-----|---|-------------|---|---|--------|-------|--------|
| 122 | K | 713482111.1 | Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm, vnút.priemer do 38 | m | 76,000 | 1,69 | 128,44 |
| 123 | M | 2837741539 | Izolácia Trubice dn20/10 | m | 22,000 | 0,21 | 4,62 |
| 124 | M | 2837741552 | Izolácia Trubice dn25/10 | m | 38,000 | 0,20 | 7,60 |
| 125 | M | 2837741565 | Izolácia Trubice dn32/10 | m | 16,000 | 0,23 | 3,68 |
| 126 | K | 713482131 | Montáž trubíc z PE, hr.30 mm, vnút.priemer do 38 | m | 49,000 | 1,73 | 84,77 |
| 127 | M | 2837741375 | Izolácia trubica dn20/20 | m | 19,000 | 0,52 | 9,88 |
| 128 | M | 2837741515 | Izolácia trubica dn25/20 | m | 26,000 | 0,59 | 15,34 |
| 129 | M | 2837741516 | Izolácia trubica dn32/25 | m | 4,000 | 0,68 | 2,72 |
| 133 | K | 998713101 | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m | t | 0,057 | 26,65 | 1,52 |

721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia

2 532,41

| | | | | | | | |
|-----|---|-----------|--|----|--------|--------|--------|
| 59 | K | 721140905 | Oprava odpadového potrubia - vsadenie odbočky do potrubia do DN 100 | ks | 5,000 | 110,41 | 552,05 |
| 141 | K | 721170957 | Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia hrdlového D 160 | ks | 5,000 | 49,26 | 246,30 |
| 36 | K | 721170965 | Oprava odpadového potrubia prepojenie doterajšieho potrubia do D 110 | ks | 15,000 | 12,09 | 181,35 |
| 142 | K | 721170967 | Oprava odpadového potrubia novodurového prepojenie doterajšieho potrubia D 160 | ks | 3,000 | 14,89 | 44,67 |
| 136 | K | 721171107 | Potrubie z PVC hrdlové D 75x1, 8 | m | 14,000 | 9,22 | 129,08 |
| 137 | K | 721171109 | Potrubie z PVC hrdlové D 110x2, 2 | m | 51,000 | 10,46 | 533,46 |
| 138 | K | 721171111 | Potrubie z PVC hrdlové D 125x2, 8 | m | 2,000 | 12,00 | 24,00 |
| 139 | K | 721171112 | Potrubie z PVC hrdlové D 160x3, 9 | m | 19,000 | 12,70 | 241,30 |

| Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|---------------|---|----|----------|--------------|-------------------|
| K 721171808 | Demontáž potrubia do D114, -0,00198 t | m | 60,000 | 0,75 | 45,00 |
| K 721173205 | Potrubie z novodurových rúr pripájacie D 50x1,8 | m | 14,000 | 6,98 | 97,72 |
| K 721173206 | Potrubie z PVC - bezpečne pripájacie D 50x1,8 | m | 4,000 | 8,05 | 32,20 |
| K 721194105.1 | Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1,8 | ks | 15,000 | 2,32 | 34,80 |
| K 721194106 | Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 63x1,8 | ks | 4,000 | 2,73 | 10,92 |
| K 721194109.1 | Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2,3 | ks | 7,000 | 3,43 | 24,01 |
| K 721274102 | Ventilačné hlavice strešná - plastové DN 70 HUL 807 | ks | 1,000 | 18,45 | 18,45 |
| M J010 | prívzdušňovačia hlavica HL900N | ks | 4,000 | 27,39 | 109,56 |
| M J010A | prívzdušňovačia hlavica HL900NECO | ks | 1,000 | 19,75 | 19,75 |
| K 721274103 | Ventilačné hlavice strešná - plastové DN 100 HUL 810 | ks | 5,000 | 14,49 | 72,45 |
| K 721290111 | Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125 | m | 85,000 | 0,65 | 55,25 |
| K 721290112 | Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou DN 150 alebo DN 200 | m | 19,000 | 0,83 | 15,77 |
| K 721290821 | Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútor. kanal. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 6 m | t | 41,216 | 0,43 | 17,72 |
| K 998721101 | Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m | t | 1,410 | 18,86 | 26,59 |

722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod

5 305,73

| | | | | | |
|---------------|--|------|---------|-------|----------|
| K 722130801 | Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových do DN 25, -0,00213t | m | 80,000 | 1,83 | 146,40 |
| K 722130916 | Oprava vodovodného potrubia závitového prerezanie ocelevej rúrky do DN 50 | ks | 38,000 | 1,18 | 44,84 |
| K 722131916 | Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia do DN 50 | súb. | 38,000 | 47,33 | 1 798,54 |
| K 722131936 | Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia do DN 50 | ks | 38,000 | 23,65 | 898,70 |
| K 722171312 | Potrubie z viacvrstvových rúr PE d20x2,5mm | m | 41,000 | 8,57 | 351,37 |
| K 722171313 | Potrubie z viacvrstvových rúr PE d26x3,0mm | m | 64,000 | 10,58 | 677,12 |
| K 722171314 | Potrubie z viacvrstvových rúr PE d32x3,0mm | m | 20,000 | 14,11 | 282,20 |
| K 722190401 | Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15 | ks | 44,000 | 6,01 | 264,44 |
| K 722220111 | Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2 | ks | 8,000 | 2,92 | 23,36 |
| M 3195700005 | nástenka DN15 | ks | 48,000 | 4,69 | 225,12 |
| K 722220121 | Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2 | pár | 20,000 | 5,84 | 116,80 |
| K 722231041 | Montáž armatúry s dvoma závitmi, posúvač klínový G 1/2 | ks | 5,000 | 1,87 | 9,35 |
| M 422570J0300 | Guľový ventil | ks | 1,000 | 3,07 | 3,07 |
| M 42257J00300 | Guľový ventil s odvodnením dn15 | ks | 4,000 | 7,19 | 28,76 |
| K 722231042 | Montáž armatúry s dvoma závitmi, posúvač klínový G 3/4 | ks | 6,000 | 3,12 | 18,72 |
| M 4225700400 | Guľový ventil s odvodnením dn20 | ks | 6,000 | 9,65 | 57,90 |
| K 722231043 | Montáž armatúry s dvoma závitmi, posúvač klínový G 1 | ks | 2,000 | 3,45 | 6,90 |
| M 4225700500 | Guľový ventil s odvodnením dn25 | ks | 2,000 | 14,47 | 28,94 |
| K 722239103 | Montáž ventilu priameho, spätného, pod omietku, poistného, redukčného, šikmého G 1 | ks | 1,000 | 4,87 | 4,87 |
| M 5510900414 | suprava poistného a spätného ventilu | ks | 1,000 | 24,55 | 24,55 |
| K 722290226 | Tlaková skúška vodovodného potrubia do DN 50 | m | 125,000 | 1,25 | 156,25 |
| K 722290234 | Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80 | m | 125,000 | 0,86 | 107,50 |

| Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-------------|---|----|----------|--------------|-------------------|
| K 722290821 | Vnútrostav. premiestnenie vyburaných hmôt vnútorný vodovod vodorovne do 100 m z budov vys. do 6 m | t | 41,216 | 0,51 | 21,02 |
| K 998722101 | Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m | t | 0,522 | 17,25 | 9,01 |

725 - Zdravotechnika - zariad'. predmety

11 077,81

| | | | | | | | |
|-----|---|-------------|---|------|--------|----------|----------|
| 61 | K | 725119711 | Montáž predstaveného systému záchodov | súb. | 6,000 | 32,47 | 194,82 |
| 62 | M | 5513005457 | Duofix pre WC s variabilnou výškou | ks | 6,000 | 147,07 | 882,42 |
| 63 | M | 5513005473 | ovl. tlačidlo | ks | 6,000 | 27,85 | 167,10 |
| 64 | M | 6420141380 | Klozet závesný | ks | 6,000 | 47,27 | 283,62 |
| 65 | M | J100 | WC sedátko | ks | 6,000 | 16,73 | 100,38 |
| 167 | K | 7251j19711 | Montáž predstaveného systému záchodov pre imobilných | súb. | 1,000 | 32,47 | 32,47 |
| 168 | M | 5513j005457 | Duofix pre WC s variabilnou výškou pre imobilných | ks | 1,000 | 290,11 | 290,11 |
| 169 | M | 5513005473 | ovl. tlačidlo | ks | 1,000 | 27,85 | 27,85 |
| 170 | M | 6420j141380 | Klozet závesný pre imobilných | ks | 1,000 | 89,82 | 89,82 |
| 171 | M | J100 | WC sedátko | ks | 1,000 | 13,98 | 13,98 |
| 66 | K | 725129210 | Montáž pisoárového záchodku z bieleho diturvitu | súb. | 2,000 | 28,56 | 57,12 |
| 67 | M | 5514680100 | pneumatický ventil k ovládaniu pisoárov | ks | 2,000 | 31,77 | 63,54 |
| 68 | M | 6420134810 | pisoár biely so sifonom | ks | 2,000 | 61,17 | 122,34 |
| 24 | K | 725219201 | Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu so zápachovou uzávierkou na konzoly | súb. | 17,000 | 27,02 | 459,34 |
| 25 | M | 6421370700 | Umývadlo biele + sifón | ks | 17,000 | 29,65 | 504,05 |
| 172 | K | 72521j9201 | Montáž umývadla pre imobilných bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu so zápachovou uzávierkou na konzoly | súb. | 1,000 | 27,02 | 27,02 |
| 173 | M | 642137j0700 | Umývadlo biele pre imobilných + sifón | ks | 1,000 | 51,82 | 51,82 |
| 174 | K | 725229114 | Montáž vane | súb. | 1,000 | 35,50 | 35,50 |
| 175 | M | 6420138960 | Vaňa biela, | ks | 1,000 | 187,78 | 187,78 |
| 197 | K | 725239101 | Montáž bidetu | ks | 2,000 | 14,29 | 28,58 |
| 198 | M | 6420111690 | bidet | ks | 2,000 | 53,38 | 106,76 |
| 176 | K | 725243j111 | montáž sprchových kútov a vaničiek | súb. | 3,000 | 74,44 | 223,32 |
| 177 | M | 55483001j00 | sprchový kút | ks | 1,000 | 302,25 | 302,25 |
| 187 | M | 5542302800 | Vanička sprchová + záves | ks | 2,000 | 86,13 | 172,26 |
| 178 | K | 725319112 | Montáž kuchynských drezov jednoduchých a sadrovacích drezov | súb. | 4,000 | 12,74 | 50,96 |
| 179 | M | 5523155900 | Kuchynský drez jednoduchý + sifon | ks | 1,000 | 75,79 | 75,79 |
| 188 | M | 55231j55900 | Sadrovací drez s odlučovačom sadry + sifon | ks | 3,000 | 1 374,00 | 4 122,00 |
| 26 | K | 725332320 | Montáž výlevky bez výtokovej armatúry | súb. | 1,000 | 21,89 | 21,89 |
| 27 | M | 6420137930 | výlevka | ks | 1,000 | 116,55 | 116,55 |
| 162 | K | 725530125 | Montáž elektrického zásobníka akumuláčného s ventilom | súb. | 2,000 | 8,66 | 17,32 |
| 163 | M | 4843885500j | Ohrievač vody elektrický 5 litrový beztlakový pod drez alebo umývadlo | ks | 1,000 | 68,71 | 68,71 |
| 164 | M | 4843885500 | Ohrievač vody elektrický 10 litrový tlakový pod drez alebo umývadlo | ks | 1,000 | 99,77 | 99,77 |
| 39 | K | 725819401 | Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2 | súb. | 59,000 | 4,83 | 284,97 |
| 40 | M | 5514105000 | Ventil rohový s filtrom 1/2" | ks | 59,000 | 4,32 | 254,88 |
| 180 | K | 725829601 | Montáž batérií umývadlových, drezových a bidetových stojankových pákových alebo klasických | ks | 24,000 | 8,60 | 206,40 |
| 181 | M | 5513006670 | Drezová batéria stojánková | ks | 1,000 | 36,26 | 36,26 |
| 182 | M | 5513006140 | Umývadlová stojánková batéria | ks | 17,000 | 38,86 | 660,62 |
| 189 | M | 551300j6670 | Drezová batéria stojánková pre sadrovací drez | ks | 3,000 | 63,01 | 189,03 |

| Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|------------------|--|------|----------|--------------|-------------------|
| 5513J006140 | Umývadlová stojanková batéria pre Imobilných | ks | 1,000 | 41,11 | 41,11 |
| 5514360300 | Bištetová batéria s odtokovou súpravou | ks | 2,000 | 41,11 | 82,22 |
| K 725839205 | Montáž batérie výlevkovej pákovej | súb | 1,000 | 6,77 | 6,77 |
| M 5514647480j | výlevková batéria | ks | 1,000 | 36,09 | 36,09 |
| K 725839216 | Montáž batérie vaňovej nástennej | súb. | 1,000 | 8,16 | 8,16 |
| M 5514652580 | vaňová batéria páková sprchová | ks | 1,000 | 62,89 | 62,89 |
| 85 K 725849201 | Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej | ks | 3,000 | 8,16 | 24,48 |
| 86 M 5514367J400 | Sprchová batéria nástenná | ks | 3,000 | 54,08 | 162,24 |
| 32 K 998725101 | Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m | t | 1,254 | 19,50 | 24,45 |

| Por. číslo | Skrátený popis | M.J. | Množstvo | Cena v € | | |
|------------|--|------|----------|------------|-----------------|-----------------|
| | | | | jednotková | celkom | montáž |
| | Rekapitulácia | | | | | |
| 1. | Demontáž vykurovacích telies, armatúr, rozvodu potrubia riešenej časti objektu | | | | 0,00 | 352,05 |
| 2. | Rozvod potrubia Rehau | | | | 2 460,71 | 999,32 |
| 3. | Armatúry UK | | | | 0,00 | 474,58 |
| 4. | Vykurovacie telesá | | | | 0,00 | 1 220,47 |
| | <i>Spolu</i> | | | | 2 460,71 | 3 046,41 |
| 5. | Izolácia potrubia | | | | 0,00 | 32,70 |
| 6. | Hodinové práce | | | | 0,00 | 874,80 |
| | Celkom : | | | | 2 460,71 | 3 953,91 |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | DEMONTÁŽ RIEŠENEJ ČASTI VYKUROVACEJ SÚSTAVY (vykurovacie telesá, armatúry, potrubie, ...) | | | | | |
| | Rozvod potrubia | | | | | |
| 1. | Demontáž potrubia z rúr plastových do DN 32 | m | 120 | 0,92 | | 110,40 |
| 2. | Demontáž odzdušňovacích nádob | ks | 2 | 10,33 | | 20,66 |
| 3. | Odrezenie držiakov potrubia a konzol | ks | 150 | 0,07 | | 10,50 |
| 4. | Presun DTZ hmôt do výšky 6 m | t | 0,1 | 46,85 | | 4,69 |
| 5. | Hodinové práce (rezerva) | hod | 1 | 12,22 | | 12,22 |
| | Armatúry UK | | | | | |
| 6. | Demontáž armatúr závitových do DN 25 | ks | 16 | 2,97 | | 47,52 |
| 7. | Presun DTZ hmôt do výšky 6 m | t | 0,1 | 26,24 | | 2,62 |
| 8. | Hodinové práce (rezerva) | hod | 1 | 12,22 | | 12,22 |
| | Vykurovacie telesá | | | | | |
| 9. | Demontáž vykurovacích doskových oceleových telies dvojradových do 2000 mm | ks | 8 | 4,14 | | 33,12 |
| 10. | Odrezenie držiakov a konzol vykurovacích telies | ks | 20 | 0,32 | | 6,40 |
| 11. | Vypustenie vody z vykurovacej sústavy | kpl | 1 | 35,00 | | 35,00 |
| 12. | Presun DTZ hmôt do výšky 6 m | t | 0,25 | 30,91 | | 7,73 |
| 13. | Hodinové práce (rezerva) | hod | 1 | 12,22 | | 12,22 |
| | <i>Spolu:</i> | | | | | 315,30 |
| 14. | Vnútrostenisková doprava do 50 m | t | 0,45 | 33,76 | | 15,19 |
| 15. | Odvoz na skládku do 1 km | t | 0,45 | 11,42 | | 5,14 |
| 16. | Príplatok za každý km (odhad 10 km) | t | 0,45 | 0,39 | | 0,18 |
| 17. | Poplatok za skládku | t | 0,45 | 36,10 | | 16,25 |
| | | | | | | 352,05 |

| Por. číslo | Skrátený popis | M.j. | Množstvo | Cena v € | |
|------------|--|------|----------|------------|----------------|
| | | | | jednotková | celkom |
| | | | | dodávka | dodávka montáž |
| | ROZVOD POTRUBIA - REHAU TYP RAUSOLO | | | | |
| 1. | Rúrka vykurovania polyetylénová s kyslík. bariérou Rautitan stabil - 16,2x2,6 tyče | m | 100 | 1,77 | 177,00 |
| 2. | Rúrka vykurovania polyetylénová s kyslík. bariérou Rautitan stabil - 20x2,9 tyče | m | 15 | 2,39 | 35,85 |
| 3. | Rúrka vykurovania polyetylénová s kyslík. bariérou Rautitan stabil - 25x3,7 tyče | m | 10 | 3,75 | 37,50 |
| 4. | Rúrka vykurovania polyetylénová s kyslík. bariérou Rautitan stabil - 32x4,7 tyče | m | 40 | 4,99 | 199,60 |
| 5. | T-kus Rautitan PX odbočka a prietok rovnaké 16-16-16 | ks | 14 | 7,20 | 100,80 |
| 6. | T-kus Rautitan PX odbočka redukovaná 32-16-32 | ks | 6 | 8,48 | 50,88 |
| 7. | T-kus Rautitan PX odbočka a prietok redukované 20-16-16 | ks | 2 | 7,82 | 15,64 |
| 8. | T-kus Rautitan PX odbočka rozšírená 20-25-16 | ks | 2 | 4,06 | 8,12 |
| 9. | T-kus Rautitan PX odbočka rozšírená 25-32-25 | ks | 2 | 9,52 | 19,04 |
| 10. | Spojka Rautitan PX redukovaná 25-16 | ks | 2 | 3,13 | 6,26 |
| 11. | Prechod Rautitan LX 16-1/2" | ks | 20 | 2,74 | 54,80 |
| 12. | Prechod Rautitan LX 32-1" | ks | 2 | 6,62 | 13,24 |
| 13. | Prechodka z extzujúceho rozvodu plastového na kovový závit DN 25 | ks | 2 | 28,03 | 56,06 |
| 14. | Koleno Rautitan PX 90° - 16 | ks | 30 | 5,79 | 173,70 |
| 15. | Koleno Rautitan PX 90° - 25 | ks | 4 | 3,99 | 15,96 |
| 16. | Koleno Rautitan PX 90° - 32 | ks | 8 | 7,31 | 58,48 |
| 17. | Sada pripojovacích garnitúr SL Rautitan 16-12-16 | ks | 8 | 18,87 | 150,96 |
| 18. | Sada pripojovacích garnitúr SL Rautitan 20-12-20 | ks | 6 | 22,92 | 137,52 |
| 19. | Sada koncových garnitúr SL Rautitan 16-12 ľavá | ks | 4 | 18,87 | 75,48 |
| 20. | Pripojovacia rúrka L Rehau 12x1,0 | ks | 18 | 3,17 | 57,06 |
| 21. | Násuvné objímky Rautitan PX - 16 | ks | 56 | 0,49 | 27,44 |
| 22. | Násuvné objímky Rautitan PX - 20 | ks | 4 | 0,55 | 2,20 |
| 23. | Násuvné objímky Rautitan PX - 25 | ks | 8 | 1,48 | 11,84 |
| 24. | Násuvné objímky Rautitan PX - 32 | ks | 14 | 3,40 | 47,60 |
| 25. | Držiak vykurovacej rúrky Rehau pre rúrky 16, 20 | ks | 200 | 1,27 | 254,00 |
| 26. | Držiak vykurovacej rúrky Rehau pre rúrky 25 | ks | 15 | 1,27 | 19,05 |
| 27. | Držiak vykurovacej rúrky Rehau pre rúrky 32 | ks | 50 | 1,27 | 63,50 |
| 28. | Sada SL záslepka Rautitan 16 | ks | 4 | 2,85 | 11,40 |
| 29. | Sada SL prechodov Rautitan 12-1/2" | ks | 18 | 19,10 | 343,80 |
| 30. | Spodná časť vedenia Rausolo 40/70 | m | 25 | 2,38 | 59,50 |
| 31. | Vrchná časť vedenia Rausolo s tesniacou manžetou 40/70 | m | 25 | 5,55 | 138,75 |
| 32. | Koncovka Rausolo ľavá 40/70 | ks | 4 | 1,81 | 7,24 |
| 33. | Koncovka Rausolo pravá 40/70 | ks | 6 | 1,81 | 10,86 |
| 34. | Vnútrohý roh Rausolo 40/70 | ks | 2 | 2,29 | 4,58 |

| Por. číslo | Skrátený popis | M.J. | Množstvo | Cena v € | | |
|------------|--|---------|----------|------------|-----------------|---------------|
| | | | | jednotková | celkom | montáž |
| | | dodávka | montáž | dodávka | montáž | |
| 35. | Spojka Rausolo 40/70 | ks | 10 | 1,50 | 15,00 | |
| 36. | Tlakové skúšky potrubia z rúr plastových do DN 32 | m | 165 | 0,37 | | 61,05 |
| 37. | Montáž rozvodov potrubia plastových | kpl | 1 | 877,09 | 2 460,71 | 938,14 |
| | <i>Spolu:</i> | | | | | |
| 38. | Presun hmôt do výšky 12 m | % | 1,8 | 33,99 | | 61,18 |
| | Celkom: | | | | 2 460,71 | 999,32 |
| | ARMATÚRY ÚK | | | | | |
| 1. | Piniaci a vypúšťací kohút DN 15 | ks | 12 | 5,39 | | 64,68 |
| 2. | Filter DN 25 | ks | 1 | 8,92 | | 8,92 |
| 3. | Uzatvárací guľový kohút - DN 25 | ks | 1 | 8,38 | | 8,38 |
| 4. | Spojka pripojovacia kombinovaná Vekolux 1/2" | ks | 9 | 17,81 | | 160,29 |
| 5. | Termostatická hlavica K - Standard biela - fa Heimeier | ks | 9 | 9,16 | | 82,44 |
| 6. | Uzatvárací ventil s 2 meracími kohútikmi napr. Oventrop typ Hydrocontrol A - DN 25 | ks | 1 | 42,76 | | 42,76 |
| 7. | Regulačný ventil s 2 meracími kohútikmi napr. Oventrop typ Hydrocontrol R - DN 25 | ks | 1 | 40,34 | | 40,34 |
| 8. | Automatický odvzdušňovací ventil pre vykurovacie telesá | ks | 9 | 4,22 | | 37,98 |
| 9. | Automatický odz. ventil do potrubia s odzdušňovacou nádobou | ks | 4 | 6,96 | | 27,84 |
| | <i>Spolu:</i> | | | | | 473,63 |
| 10. | Presun hmôt do výšky 12 m | % | 0,2 | 4,74 | | 0,95 |
| | Celkom: | | | | | 474,58 |
| | VYKUROVACIE TELESÁ | | | | | |
| | Vykurovacie doskové telesá typ KORAD VENTIL-KOMPAKT (U.S.STEEL Košice) | | | | | |
| 1. | - dtto, ale 22VK - 600/1200 | ks | 1 | 106,59 | | 106,59 |
| 2. | - dtto, ale 22VK - 900/600 | ks | 1 | 101,24 | | 101,24 |
| 3. | - dtto, ale 22VK - 900/700 | ks | 1 | 107,83 | | 107,83 |
| 4. | - dtto, ale 22VK - 900/800 | ks | 2 | 114,41 | | 228,82 |
| 5. | - dtto, ale 22VK - 900/900 | ks | 1 | 121,00 | | 121,00 |
| 6. | - dtto, ale 22VK - 900/1000 | ks | 1 | 127,58 | | 127,58 |
| 7. | - dtto, ale 22VK - 900/1200 | ks | 1 | 140,75 | | 140,75 |
| 8. | - dtto, ale 22VK - 900/1400 | ks | 1 | 153,92 | | 153,92 |
| 9. | Príslušenstvo (konzola a držiak) pre KORAD | ks | 9 | 0,30 | | 2,70 |
| 10. | Vyregulovanie radiátorových ventilov s termostatickým ovládaním | ks | 9 | 3,58 | | 32,22 |
| 11. | Pripratok za odzdušnenie VT | ks | 9 | 1,54 | | 13,86 |

| Por. číslo | Skrátený popis | M.J. | Množstvo | Cena v € | | | |
|------------|--|------|----------|------------|--------|---------|-----------------|
| | | | | jednotková | | celkom | |
| | | | | dodávka | montáž | dodávka | montáž |
| 12. | Tlakové skúšky VODT dvojradových <i>Spolu:</i> | ks | 9 | | 6,02 | | 54,18 |
| 13. | Presun hmôt do výšky 12 m | % | 2,5 | | 11,91 | | 1 190,69 |
| | | | | | | | 29,78 |
| | | | | | | | 1 220,47 |
| | 713 - IZOLÁCIA POTRUBIA | | | | | | |
| 1. | Tepelná izolácia napr. Therwoolin, hrúbky 1 cm - pre rúrky v stene <i>Spolu:</i> | m | 15 | | 2,15 | | 32,25 |
| 2. | Presun hmôt do výšky 12 m <i>Celkom:</i> | % | 1,4 | | 0,32 | | 32,25 |
| | | | | | | | 0,45 |
| | | | | | | | 32,70 |
| | HODINOVÉ PRÁCE | | | | | | |
| 1. | Záverčné vykurovacie skúšky - odovzdávanie zariadenia do prevádzky a zaučenie do obsluhy podľa platných STN | hod. | 24 | | 13,24 | | 317,76 |
| 2. | Preplach existujúcej vykurovacej sústavy | hod. | 40 | | 11,48 | | 459,20 |
| 3. | Rezerva na nepredvídané práce pri realizácii <i>Celkom:</i> | hod. | 8 | | 12,23 | | 97,84 |
| | | | | | | | 874,80 |

ROZPOČET

Stavba: DOLNORAVSKA NSP MUDR L.N.JEJEHO D.KUBÍN
 Objekt: Elektroinštalácia

Objednávateľ: PROGRESSTAV s.r.o Žilina
 Zhotoviteľ: Ing Širo Pavol
 Dátum: 9.12.2015

JKSO:

| P.Č. | KCN | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Dodávka | Montáž | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----------------------------|-----|-------------|--|----|-----------------|-----------------|---------|----------|-------------|-----------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
| M Práce a dodávky M | | | | | | | | | | |
| 21-M Elektromontáže | | | | | | | | | | |
| 1 | 921 | 210010003 | Rúrka ohybná elektroinštalácia, uložená pod omietkou, typ 23 - 23 mm | m | 25,000 | 1,11 | | 27,75 | 27,75 | 0,000 |
| 2 | 345 | 3450705600 | I-Rúrka FXP 25 | m | 25,000 | 0,24 | 6,00 | | 6,00 | 0,000 |
| 3 | 921 | 210010033 | Rúrka elektroinšt. ohybná kovová, "Kopex", uložená voľne alebo pod omietkou typ 2423, 23 mm | m | 15,000 | 1,11 | | 16,65 | 16,65 | 0,000 |
| 4 | 345 | 3450716000 | Rúrka kopex 3323 | m | 15,000 | 2,65 | 39,75 | | 39,75 | 0,000 |
| 5 | 921 | 210010301 | Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3) | ks | 64,000 | 0,65 | | 41,60 | 41,60 | 0,000 |
| 6 | 345 | 3450906510 | Krabica KU 68-1901 | ks | 64,000 | 0,11 | 7,04 | | 7,04 | 0,000 |
| 7 | 921 | 210010321 | Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (1903, KR 68) kruhová | ks | 47,000 | 2,78 | | 130,66 | 130,66 | 0,000 |
| 8 | 345 | 3450916000 | Krabica univerzálna typ. KU 68 LA/3 113001029 | ks | 47,000 | 0,92 | 43,24 | | 43,24 | 0,000 |
| 9 | 345 | 3450911000 | Krabica KR-97 | ks | 5,000 | 2,01 | 10,05 | | 10,05 | 0,000 |
| 10 | 345 | 3450911000 | Krabica KR-97 | ks | 5,000 | 2,01 | 10,05 | | 10,05 | 0,000 |
| 11 | 921 | 210010521 | Odviečkovanie alebo zaviečkovanie škatuľ-viečko na závit | ks | 52,000 | 0,05 | | 2,60 | 2,60 | 0,000 |
| 12 | 345 | 3450907100 | Viečko krabicové KO 68-1901 | ks | 47,000 | 0,08 | 3,76 | | 3,76 | 0,000 |
| 13 | 345 | 3450907200 | Viečko krabicové KO 97 V | ks | 5,000 | 0,09 | 0,45 | | 0,45 | 0,000 |
| 14 | 921 | 210040701 | Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a začistenie drážka pre rúrku alebo kábel do D 29 mm | m | 250,000 | 4,64 | | 1 160,00 | 1 160,00 | 0,000 |
| 15 | 921 | 210040702 | Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a začistenie rážka pre rúrku alebo kábel do D 48 mm | m | 100,000 | 8,21 | | 821,00 | 821,00 | 0,000 |
| 16 | 921 | 210040711 | Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a začistenie otvor pre vývodkovú skriňu malú | ks | 114,000 | 2,78 | | 316,92 | 316,92 | 0,000 |
| 17 | 921 | 210100001 | Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm ² | ks | 52,000 | 0,39 | | 20,28 | 20,28 | 0,000 |
| 18 | 345 | 3452104700 | G-Káblové oko CU 2,5x4 KU-L | ks | 52,000 | 0,16 | 8,32 | | 8,32 | 0,000 |
| 19 | 921 | 210100002 | Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm ² | ks | 10,000 | 0,40 | | 4,00 | 4,00 | 0,000 |

| P.Č. | KCN | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Dodávka | Montáž | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|------|-----|-------------|--|----|-----------------|-----------------|---------|--------|-------------|-----------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
| 20 | 345 | 3452105200 | G-Káblové oko CU 6x5 KU-L | ks | 10,000 | 0,23 | 2,30 | | 2,30 | 0,000 |
| 21 | 921 | 210100251 | Ukončenie káblov do 4x10mm2 | ks | 20,000 | 2,14 | | 42,80 | 42,80 | 0,000 |
| 22 | 283 | 2830115500 | Zmršťovacie bužírky čierne 4,8-2,4 mm typ: ZS048 | ks | 12,000 | 0,28 | 3,36 | | 3,36 | 0,000 |
| 23 | 283 | 2830116000 | Zmršťovacie bužírky hnedé 4,8-2,4 mm typ: ZS048B | ks | 6,000 | 0,32 | 1,92 | | 1,92 | 0,000 |
| 24 | 283 | 2830126500 | Zmršťovacie bužírky zel.žlté 4,8-2,4 mm typ: ZS048ZS | ks | 6,000 | 0,44 | 2,64 | | 2,64 | 0,000 |
| 25 | 283 | 2830165500 | Zmršťovacia káblová koncovka 4 x 6 - 4 x 25 mm2 typ: VE3512 | ks | 20,000 | 3,54 | 70,80 | | 70,80 | 0,000 |
| 26 | 921 | 210110041 | Spinač 1 polový | ks | 7,000 | 1,25 | | 8,75 | 8,75 | 0,000 |
| 27 | 345 | 3450201270 | Spinač 1 3553-01289 B1 lesklý biely | ks | 7,000 | 1,25 | | | 8,75 | 0,000 |
| 28 | 921 | 210110043 | Spinač polozapustený vrátane zapojenia radenie 5 | ks | 6,000 | 1,40 | | 8,40 | 8,40 | 0,000 |
| 29 | 345 | 3450202940 | Prisťah prepínača 3558-A51340 6+1 | ks | 6,000 | 3,34 | 20,04 | | 20,04 | 0,000 |
| 30 | 345 | 3450204730 | Kryt kolísky delený 3558C-A652 B1 lesklý biely | ks | 6,000 | 0,92 | 5,52 | | 5,52 | 0,000 |
| 31 | 345 | 3450204890 | Jednorámček 3901A-B10 B biely | ks | 6,000 | 0,47 | 2,82 | | 2,82 | 0,000 |
| 32 | 921 | 210110045 | Spinač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6 | ks | 12,000 | 1,40 | | 16,80 | 16,80 | 0,000 |
| 33 | 345 | 3450201520 | Prepínač 6 3553-06289 B1 lesklý biely | ks | 12,000 | 2,21 | 26,52 | | 26,52 | 0,000 |
| 34 | 921 | 210110071 | Spinač špeciálny vrátane zapojenia, spinač osvetlenia 941 A 001, 002 | ks | 17,000 | 2,78 | | 47,26 | 47,26 | 0,000 |
| 35 | 345 | 3450233700 | Spinač tlačidlový pre imp.rele | ks | 17,000 | 4,02 | 68,34 | | 68,34 | 0,000 |
| 36 | 921 | 210111012 | Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie | ks | 21,000 | 2,32 | | 48,72 | 48,72 | 0,000 |
| 37 | 345 | 3450359300 | Zásuvka Z 1221 B1 dvojpólová, polozapustená | ks | 21,000 | 2,64 | 55,44 | | 55,44 | 0,000 |
| 38 | 921 | 210190003 | Montáž ocerfotechovej rozvodnice do váhy 100 kg | ks | 1,000 | 27,80 | | 27,80 | 27,80 | 0,000 |
| 39 | 357 | 3570112900 | Rozvádzač RP | ks | 1,000 | 677,90 | | | 677,90 | 0,000 |
| 40 | 921 | 210192581 | Svorkovnica EP | ks | 1,000 | 7,77 | | 7,77 | 7,77 | 0,000 |
| 41 | 345 | 3450622100 | Svorka EP1 | ks | 1,000 | 4,42 | 4,42 | | 4,42 | 0,000 |
| 42 | 921 | 210200008 | Svietidlo žiarivkové nůžkové | ks | 2,000 | 6,49 | | 12,98 | 12,98 | 0,000 |
| 43 | 348 | 3480215000 | Svietidlo C.PIKOLUX 18W | ks | 2,000 | 28,13 | 56,26 | | 56,26 | 0,000 |
| 44 | 921 | 210201010 | Svietidlo žiarivkové - typ 231 27 01 - 40 W, stropné s krytom | ks | 22,000 | 6,49 | | 142,78 | 142,78 | 0,000 |
| 45 | 347 | 3470301000 | Trubica 36W 120cm | ks | 20,000 | 0,82 | 16,40 | | 16,40 | 0,000 |
| 46 | 348 | 3480116000 | Svietidlo AMI SM 1x36W opáľové | ks | 20,000 | 11,65 | 233,00 | | 233,00 | 0,000 |
| 47 | 347 | 3470160030 | Svetelné zdroje PHILIPS lineárna žiarivka ECO TL-DSUPER 80 36W/827 PPK/10 | ks | 2,000 | 0,82 | 1,64 | | 1,64 | 0,000 |
| 48 | 348 | 3480528800 | Svietidlo OMS - PLAST4 1x36W | ks | 2,000 | 16,91 | 33,82 | | 33,82 | 0,000 |
| 49 | 921 | 210201017 | Svietidlo žiarivkové - 2 x 20 W, strop né, | ks | 34,000 | 6,49 | | 220,66 | 220,66 | 0,000 |
| 50 | 347 | 3470300500 | Trubica 24W 60cm Tesla | ks | 68,000 | 1,13 | 76,84 | | 76,84 | 0,000 |

| P.Č. | KCN | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Dodávka | Montáž | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|------|-----|-------------|--|----|-----------------|-----------------|---------|--------|-------------|-----------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
| 51 | 348 | 3480205300 | Svietidlo 2x24W | ks | 34,000 | 16,23 | 551,82 | | 551,82 | 0,000 |
| 52 | 348 | 3481200500 | Štátny OSRAM 4-22W | ks | 204,000 | 0,05 | 10,20 | | 10,20 | 0,000 |
| 53 | 921 | 210201018 | Svietidlo žiarivkové - typ 231 29 01 - 4 x 20 W, strop né, vaničkové | ks | 7,000 | 6,49 | | 45,43 | 45,43 | 0,000 |
| 54 | 347 | 3470300500 | Trúbica 24W 60cm Tesla | ks | 28,000 | 0,73 | 20,44 | | 20,44 | 0,000 |
| 55 | 348 | 3480111000 | Svietidlo AMI MCP80 4x18W DL | ks | 7,000 | 34,75 | 243,25 | | 243,25 | 0,000 |
| 56 | 921 | 210800625 | Vodič medený NN a VN voľne uložený CYA 4 | m | 65,000 | 0,34 | | 22,10 | 22,10 | 0,000 |
| 57 | 341 | 3410413200 | Vodič medený CYA 4,0 žltozelený | m | 65,000 | 0,32 | 20,80 | | 20,80 | 0,000 |
| 58 | 921 | 210800627 | Vodič medený NN a VN voľne uložený CYA 10 | m | 26,000 | 0,34 | | 8,84 | 8,84 | 0,000 |
| 59 | 341 | 3410414300 | Vodič medený CYA 10,0 žltozelený | m | 26,000 | 0,64 | 16,64 | | 16,64 | 0,000 |
| 60 | 341 | 3411403600 | Nehorľavý kábel CHKE-R/C-J 3x1,5 | m | 205,000 | 0,32 | 65,60 | | 65,60 | 0,000 |
| 61 | 341 | 3411401600 | Nehorľavý kábel 1-CHKE-R-O 2x1,5 | m | 195,000 | 0,28 | 54,60 | | 54,60 | 0,000 |
| 62 | 341 | 3411402700 | Nehorľavý kábel 1-CHKE-R/C-O 3x2,5 | m | 158,000 | 0,54 | 85,32 | | 85,32 | 0,000 |
| 63 | 341 | 3411400600 | Nehorľavý kábel 1-CXKE-R-J 5x6 | m | 28,000 | 1,77 | 49,56 | | 49,56 | 0,000 |
| 64 | 921 | 210810041 | Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 2x1,5 | m | 215,000 | 0,34 | | 73,10 | 73,10 | 0,000 |
| 65 | 341 | 3410102800 | Kábel silový medený CYKY-J 3x1,5 | m | 116,000 | 0,24 | 27,84 | | 27,84 | 0,000 |
| 66 | 341 | 3410103400 | Kábel silový medený CYKY-J 2x1,5 | m | 20,000 | 0,20 | 4,00 | | 4,00 | 0,000 |
| 67 | 921 | 210810045 | Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1,5 | m | 340,000 | 0,65 | | 221,00 | 221,00 | 0,000 |
| 68 | 341 | 3410104300 | Kábel silový medený CYKY-O 3x1,5 | m | 45,000 | 0,24 | 10,80 | | 10,80 | 0,000 |
| 69 | 341 | 3410105000 | Kábel silový medený CYKY-J 3x1,5 | m | 90,000 | 0,24 | 21,60 | | 21,60 | 0,000 |
| 70 | 921 | 210810046 | Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x2,5 | m | 320,000 | 0,65 | | 208,00 | 208,00 | 0,000 |
| 71 | 341 | 3410105100 | Kábel silový medený CYKY-J 3x2,5 | m | 162,000 | 0,39 | 63,18 | | 63,18 | 0,000 |
| 72 | 921 | 210810052 | Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 4x6 | m | 28,000 | 0,65 | | 18,20 | 18,20 | 0,000 |
| 73 | 921 | 210810055 | Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x1,5 | m | 40,000 | 0,65 | | 26,00 | 26,00 | 0,000 |
| 74 | 341 | 3410109200 | Kábel silový medený CYKY-J 5x1,5 | m | 40,000 | 0,39 | 15,60 | | 15,60 | 0,000 |
| 75 | 921 | 210810056 | Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x2,5 | m | 20,000 | 0,65 | | 13,00 | 13,00 | 0,000 |
| 76 | R | MV | Murárske výpomoci | % | 1,000 | 37,57 | | 37,57 | 37,57 | 0,000 |
| 77 | R | PM | Podružný materiál | % | 1,000 | 106,40 | | 106,40 | 106,40 | 0,000 |
| 78 | R | PPV | Podiel pridružených výkonov | % | 1,000 | 187,83 | | 187,83 | 187,83 | 0,000 |

| P.Č. | KCN | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Dodávka | Montáž | Cena celkom | Hmotnosť celkom | |
|------------|-----|-------------|------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|----------------|-----------------|-----------------|-----------------|--------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | |
| OST | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | Ostatné | 0,00 | 971,29 | 971,29 | 0,000 |
| 79 | HZS | HZS000111 | Demonitáže a nešpecifikované práce | hod | 85,000 | 7,41 | | 629,85 | 629,85 | 0,000 | |
| 80 | HZS | HZS000112 | komplexné odskúšanie | hod | 16,000 | 7,41 | | 118,56 | 118,56 | 0,000 | |
| 81 | HZS | HZS000113 | Revízie | hod | 16,000 | 13,93 | | 222,88 | 222,880 | 0,000 | |
| | | | | | | | Celkom | 2 758,64 | 5 064,94 | 7 823,58 | 0,000 |

ROZPOČET

Stavba: DOLNOORAVSKÁ NsP MUDr. L. N. JÉGEHO, DOLNÝ KUBÍN,
 Objekt: URGENTNÝ PRÍJEM
 Časť: Elektroinštalácia

| P.č. | Kód cenníka | Kód položky | Názov položky | MJ | Množstvo | Jednotková cena | Montáž | Dodávka | Cena celkom |
|----------------------|----------------|-------------|---|----|----------|--------------------|----------|-----------|-------------|
| Celkový súčet | | | | | | | | | |
| | | 21-M | Elektromontáže | | | | 6 306,77 | 18 594,73 | 24 901,50 |
| 1 | 921 | 210010004 | Rúrka ohybná elektroinštalácia, uložená pod omietkou, typ 23 - 29 mm | m | 10,000 | 1,12 | 3 022,14 | 18 284,96 | 21 317,10 |
| 2 | MAT | 3457106400 | Rúrka inštalácia ohybná PVC 2329 | m | 10,500 | 0,43 | | | 11,20 |
| 3 | 921 | 210010311 | Skatula odbočná s viečkom, bez zapojenia (1902, KO 68) kruhová | ks | 90,000 | 1,35 | | 4,52 | 4,52 |
| 4 | MAT | 3450907010 | Skatula odbočná s viečkom, svorkovnicou vč. zapojenia (1903, KR 68) kruhová | ks | 90,000 | 0,16 | | | 14,40 |
| 5 | 921 | 210010321 | Krabica KU 68-1903 | ks | 12,000 | 2,81 | 33,72 | | 33,72 |
| 6 | MAT | 3450907510 | Skatufová rozvodka z lisov. izolantu vč. ukončenia káblov a zapojenia | ks | 12,000 | 0,86 | | 10,32 | 10,32 |
| 7 | 921 | 210010351 | vodičov typ 6455-11 do 4 mm ² | ks | 12,000 | 4,68 | | | 56,16 |
| 8 | MAT | 3450927500 | Krabica 6455-12 acid | ks | 12,000 | 1,71 | | | 20,52 |
| 9 | MAT | 3450927501 | 2095 UC-214 Svorka pro vyrovnání potenciálů, dvojnásobná, zapuštěná; | ks | 5,000 | 13,35 | | 20,52 | 20,52 |
| 10 | MAT | 3450927502 | EPS 3+KO100E v krabici KO100E | ks | 6,000 | 4,37 | | 66,75 | 66,75 |
| 11 | MAT | 3450927503 | Spoj.svorka kovová část svornice RSA 4 | ks | 15,000 | 0,86 | | 26,22 | 26,22 |
| 12 | MAT | 3450927503 | Svorkovnice ekvipotenciálová PA pre prístroje | ks | 5,000 | 20,97 | | 12,90 | 12,90 |
| 13 | 921 | 210040701 | Drážka pre rúrku alebo kábel do D 29 mm s vysekaním, zamurovaním a začistením | m | 250,000 | 4,73 | 1 182,50 | 104,85 | 104,85 |
| 14 | 921 | 210040702 | Drážka pre rúrku alebo kábel do D 48 mm s vysekaním, zamurovaním a začistením | m | 25,000 | 8,30 | 207,50 | | 1 182,50 |
| 15 | 921 | 210100001 | Ukončenie vodičov v rozvážač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm ² | ks | 120,000 | 0,39 | 46,80 | | 207,50 |
| 16 | 921 | 210100002 | Ukončenie vodičov v rozvážač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do mm ² | ks | 20,000 | 0,40 | 8,00 | | 46,80 |
| 17 | 921 | 210110001 | Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vč. zapojenia | ks | 10,000 | 1,99 | 19,90 | | 8,00 |
| 18 | MAT | 3450201000 | jednopolový - radenie 1 | ks | 10,000 | 3,35 | | 33,50 | 33,50 |
| 19 | 921 | 210110003 | Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vč. zapojenia sériový | ks | 8,000 | 2,35 | 18,80 | | 19,90 |
| 20 | MAT | 3450201200 | prepnáč-radenie 5 | ks | 8,000 | 4,32 | | | 33,50 |
| 21 | 921 | 210111012 | Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie | ks | 83,000 | 2,35 | 195,05 | | 18,80 |
| 22 | MAT | 3450328300 | zásuvka 230V/16A komplet BIELA | ks | 60,000 | 3,99 | 239,40 | | 34,56 |
| | | | | | | | 239,40 | 195,05 | 239,40 |
| | | | | | | | | | 195,05 |
| | | | | | | | | | 239,40 |

| | | | | | | | | | | |
|----|-----|--------------|--|----|---------|----------|--------|--------|--------|----------|
| 23 | MAT | 3450365790 | zásuvka 230V/16A komplet zelená so signálkou | ks | 11,000 | 11,27 | 123,97 | 123,97 | 123,97 | 123,97 |
| 24 | MAT | 3450365470 | zásuvka 230V/16A komplet oranžová so signálkou | ks | 6,000 | 11,18 | 67,08 | 67,08 | 67,08 | 67,08 |
| 25 | MAT | 3450365480 | zásuvka 230V/16A komplet žltá so signálkou | ks | 6,000 | 11,18 | 67,08 | 67,08 | 67,08 | 67,08 |
| 26 | 921 | 210171001 | Montáž transformátora výkon 5 kVA a vyšší do váhy: 100 kg | ks | 2,000 | 37,47 | 74,94 | | | 74,94 |
| 27 | MAT | 3570117000 | Rozvádzač R3/P | ks | 1,000 | 4 351,68 | | | | 4 351,68 |
| 28 | MAT | 3581154410 | PREPÍNAČ A MONITOROVACÍ MODUL ATICS-2-63A-ISO | ks | 1,000 | 2 109,46 | | | | 2 109,46 |
| 29 | MAT | 3581154450 | HLIDAČ IZOLAČNÍHO STAVU MEDICS - isoMED427 , AC 230V 50/60HZ , 50...500kOhm | ks | 2,000 | 1 056,43 | | | | 2 112,86 |
| 30 | MAT | 3581154455 | NAPÁJECÍ ZDROJ PRO MK2.... -AN450 | ks | 1,000 | 63,67 | | | | 63,67 |
| 31 | MAT | 3581154410 | PANEL PRE DÁLK. SIGNALIZACI ALARMU - MK2430-11 | ks | 1,000 | 574,60 | | | | 574,60 |
| 32 | MAT | 3581154450 | PANEL PRE DÁLK. SIGNALIZACI ALARMU - MK2430-12 | ks | 1,000 | 523,64 | | | | 523,64 |
| 33 | MAT | 3581154455 | MK24... - Příslušenství pro montáž do panelu | ks | 1,000 | 52,47 | | | | 52,47 |
| 34 | MAT | 3581154450 | PROUDOVÝ TRANSFORMÁTOR - STW2 | ks | 2,000 | 45,36 | | | | 90,72 |
| 35 | MAT | 3581154455 | 1F - TRANSFORMÁTOR - oddělovací 230V, 5,0kVA ES710/5000 | ks | 2,000 | 547,54 | | | | 1 095,08 |
| 36 | 921 | 210190051 | Montáž rozvádzača skříňového, panelového za 1 pole - delený rozvádzač do váhy 200 kg | ks | 1,000 | 49,84 | 49,84 | | | 49,84 |
| 37 | KP | 28210200044 | Svietidlo žiarovkové - 8 W, núdzové a orient., zelený pruh | ks | 3,000 | 6,56 | | | | 19,68 |
| 38 | MAT | 293480125500 | Svietidlo núdzové 8W 1 hod nástenné, zelený pruh | ks | 3,000 | 11,94 | | | | 35,82 |
| 39 | 921 | 210201064 | Svietidlo žiarovkové - | ks | 33,000 | 3,56 | 117,48 | | | 117,48 |
| 40 | MAT | 3470313300 | Trubica TL/ | ks | 96,000 | 1,00 | | | | 96,00 |
| 41 | MAT | 383480189600 | svietidlo T5 PAR MAT 2x49W EVG | ks | 12,000 | 47,95 | | | | 575,40 |
| 42 | MAT | 393480189600 | svietidlo T5 OPAL 4x14W EVG | ks | 7,000 | 28,91 | | | | 202,37 |
| 43 | MAT | 403480189600 | svietidlo T5 OPAL 2x14W EVG | ks | 6,000 | 29,93 | | | | 119,58 |
| 44 | MAT | 413480189600 | svietidlo prachotesné T5 PAR 4x14W clean | ks | 8,000 | 32,52 | | | | 260,16 |
| 45 | KP | 47210220301 | Bleskozvodová svorka do 2 skrutičiek (SS, SR 03) | ks | 36,000 | 1,81 | 65,16 | | | 65,16 |
| 46 | MAT | 483544199600 | Svorka vodovodná SR 03 vod d 6-12 mm | ks | 36,000 | 0,86 | | | | 30,96 |
| 47 | KP | 49210220321 | Svorka BERNARD+ medený pásik dĺžky 750mm | ks | 15,000 | 1,87 | 28,05 | | | 28,05 |
| 48 | MAT | 503540201700 | Ochranné pospájanie v práčovniach, kúpeľniach, voľne uložených, alebo v omietke Cu 4-16mm2 | ks | 15,000 | 0,77 | 11,55 | | | 11,55 |
| 49 | KP | 51210220451 | omietke Cu 4-16mm2 | m | 148,000 | 0,34 | 50,32 | | | 50,32 |
| 50 | MAT | 533410402700 | Vodič medený CY 04 žltozelený | m | 100,000 | 0,19 | | | | 19,00 |
| 51 | MAT | 543410402705 | Vodič medený CY 16 žltozelený | m | 48,000 | 0,86 | 41,28 | | | 41,28 |
| 52 | MAT | 543410402705 | Vodič medený CY 25 žltozelený | m | 48,000 | 2,14 | 102,72 | | | 102,72 |
| 53 | KP | 55210800105 | Kábel uložený pod omietkou CYKY 3 x 1,5 | m | 650,000 | 0,37 | 240,50 | | | 240,50 |
| 54 | MAT | 563411403601 | Nehorľavý kábel CHKE-V/A 3Cx1,5 | m | 100,000 | 0,68 | 68,00 | | | 68,00 |
| 55 | MAT | 573411403600 | Nehorľavý kábel CHKE-V/C 3Cx1,5 | m | 550,000 | 0,68 | 374,00 | | | 374,00 |
| 56 | KP | 58210800106 | Kábel uložený pod omietkou CYKY 3 x 2,5 | m | 650,000 | 0,37 | 240,50 | | | 240,50 |
| 57 | MAT | 59210800115 | Nehorľavý kábel CHKE-V/C 3Cx2,5 | m | 650,000 | 0,90 | 585,00 | | | 585,00 |
| 58 | KP | 60210800116 | Kábel uložený pod omietkou CYKY 5 x 1,5 | m | 150,000 | 0,37 | 55,50 | | | 55,50 |
| 59 | MAT | 613411403000 | Nehorľavý kábel CHKE-V/C 5Cx1,5 | m | 80,000 | 0,37 | 29,60 | | | 29,60 |
| 60 | KP | 62210800116 | Kábel uložený pod omietkou CYKY 5 x 2,5 | m | 80,000 | 1,42 | 113,60 | | | 113,60 |
| 61 | MAT | 633410109300 | Nehorľavý kábel CHKE-V/C 5Cx2,5 | m | 120,000 | 0,47 | 56,40 | | | 56,40 |
| 62 | KP | 64210800118 | Kábel uložený pod omietkou CYKY 5 x 6 | m | 120,000 | 2,74 | 328,80 | | | 328,80 |
| 63 | MAT | 653411403006 | Nehorľavý kábel 1-CHKE-V/C 5Cx6 | m | 120,000 | 2,74 | 328,80 | | | 328,80 |

| | | | | | | | | | | | | |
|----|-----|--------------|---|----|--------|----------|----------|--------|-------|--|----------|----------|
| 64 | KP | 60210800125 | Kábel uložený pod omietkou CHKE 5 x 25 | m | 70,000 | 0,66 | 46,20 | 991,20 | 46,20 | | 991,20 | 46,20 |
| 65 | MAT | 613411403025 | 1-CXKH-V-J 5x25 mm2 , pevne | m | 70,000 | 14,16 | | | | | | 991,20 |
| 66 | MAT | 633410109300 | J-Y(Si)Y 2x2x0,8 , pevne | m | 80,000 | 0,19 | | | | | 15,20 | 15,20 |
| 67 | KP | 64210800118 | UPS 8kVA, 230V, 60min SRT18KXLI | ks | 1,000 | 46,84 | 46,84 | | | | | 46,84 |
| 68 | MAT | 653411403006 | Pridavná bateriová jednotka SRT192BP2 | ks | 1,000 | 2 357,57 | | | | | 2 357,57 | 2 357,57 |
| 69 | | | | | | | | | | | | |
| 70 | | | | | | | | | | | | |
| 71 | | 22-M | Montáže oznam. a zabezp. zariadení | | | | 1599,98 | 299,77 | | | | 1 999,75 |
| 72 | 922 | | Zhotovenie káblového šítka, vyrazenie znaku, pripevnenie, ovinutie šítka páskou PVC | ks | 64 | 1,87 | 119,68 | | | | | 119,68 |
| 73 | MAT | 220110346 | Sťahovacia páska so šítikom prírodná 110 x 2,5 mm typ: 120J | ks | 150 | 0,02 | | 3,00 | | | 3,00 | 3,00 |
| 74 | MAT | 2630039800 | Sťahovacia páska prírodná 200 x 4,8 mm typ: 190 | ks | 200 | 0,04 | | 8,00 | | | 8,00 | 8,00 |
| 75 | 922 | | Káble dátové 5 x 2 x 0,5 uložené v rúrkach, lištách, bez odvič.a zavieč.krabic | m | 840 | 0,47 | 394,80 | | | | | 394,80 |
| 76 | 922 | 220280511 | UTP (U/UTP) 4x2xAWG24 Cat.5E, LSOH bezhalogénový | m | 760 | 0,12 | 91,20 | | | | | 91,20 |
| 77 | MAT | 633410109300 | kábel J-Y(Si)Y 2x2x0,8 , pevne | m | 80,000 | 0,19 | | 15,20 | | | | 15,20 |
| 78 | MAT | 3923000855 | KELine Giga KOMPAKT Cat.5E patch panel 24xRJ45/u | ks | 1 | 30,23 | | 30,23 | | | | 30,23 |
| 79 | MAT | 3410300800 | KELine Giga patch kábel UTP, Cat.5E - 0.5m | ks | 6 | 0,25 | | 1,50 | | | | 1,50 |
| 80 | 922 | 220260376 | KELine Giga patch kábel UTP, Cat.5E - 2m | ks | 2 | 0,44 | 0,88 | | | | | 0,88 |
| 81 | MAT | 3923000855 | Žlab 40/40 s vekom | m | 40 | 0,61 | | 24,40 | | | | 24,40 |
| 82 | MAT | 3410300800 | Ochranná rúrka EXP25 | m | 200 | 0,26 | | 52,00 | | | | 52,00 |
| 83 | 922 | 220301201 | Zásuvka dátová štvorpólová, montáž vr.zapojenia vodičov pod skrutky,pod omietku | ks | 16 | 4,22 | 67,52 | | | | | 67,52 |
| 84 | MAT | 3450363220 | Nosná maska s 2 konektormi RJ 45 CAT.5 FTP | ks | 16 | 10,34 | | 165,44 | | | | 165,44 |
| 85 | 922 | 220520005 | Záverčné meranie dátového kábla | ks | 32 | 4,68 | 149,76 | | | | | 149,76 |
| 86 | KP | PM | Podružný materiál | % | 1 | 683,93 | 683,93 | | | | | 683,93 |
| 87 | KP | PPV | Podiel pridružených výkonov | % | 1 | 192,21 | 192,21 | | | | | 192,21 |
| 88 | | | | | | | | | | | | |
| 89 | | | | | | | | | | | | |
| 90 | | OST | Ostatné | | | | 1 584,65 | | | | | 1 584,65 |
| 91 | HZS | HZS-001 | Revízie | ks | 1,000 | 468,43 | 468,43 | | | | | 468,43 |
| 92 | HZS | HZS-002 | Práca montéra pri odpojení zariadenia od siete | ks | 1,000 | 230,90 | 230,90 | | | | | 230,90 |
| 93 | HZS | HZS-003 | Práca montéra pri zapojení do siete | ks | 1,000 | 229,51 | 229,51 | | | | | 229,51 |
| 94 | HZS | HZS-004 | Komplexné vyskúšanie | ks | 1,000 | 281,06 | 281,06 | | | | | 281,06 |
| 95 | HZS | HZS-020 | Projektová dokumentácia | ks | 1,000 | 374,75 | 374,75 | | | | | 374,75 |